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OSNOVNI PODACI O DOMU  

  

Dom za starije osobe Trešnjevka Zagreb ustanova je socijalne skrbi  

koja djeluje od 1986. kao jedinstvena ustanova  na dvije lokacije: 

-  Trg Slavoljuba Penkale 1 i 

-  Podružnica Drenovačka 

 

Djelatnost Doma je, osim pružanja usluga stalnog smještaja, preko 

programa Gerontološkog centra pružanje i usluge pomoći u kući, 

prehrane, te drugih programa na lokalnoj razini s ciljem poboljšanja 

života starijih osoba. 

- Ukupna površina  dviju lokacija iznosi 35.272 m2 

- Ukupna stambena površina iznosi 22.165 m2 

- Kapacitet  Doma - 622 korisnika, od toga 344 osoba na Odjelima 

za pojačanu njegu  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

   

 

 

 

 

UNUTARNJI USTROJ DOMA TREŠNJEVKA  
 

Trg. S. Penkale 1: 

 

1. Odjel socijalnog rada 

2. Glavna sestra 

3. Odjel pojačane njege i rehabilitacije 

4. Odjel njege i brige o zdravlju 

5. Odjel pravnih, kadrovskih i općih poslova  

6. Odjel financijsko-računovodstvenih poslova  

7. Odjel pomoćno-tehničkih poslova  

8. Odjel prehrane 

 

Podružnica Drenovačka: 

1. Odjel pojačane njege i rehabilitacije 

2. Odjel njege i brige o zdravlju  

3. Odjel pomoćno-tehničkih poslova 

4. Odjel prehrane 



UVOD  

 

Kroz 2024. godinu provodile su se aktivnosti na pružanju socijalnih usluga u okviru smještaja starijih osoba: stanovanje, prehrana, briga o 

zdravlju, socijalni rad, psihosocijalna rehabilitacija, fizikalna terapija, radne aktivnosti, aktivno provođenje vremena, te pružanje usluga pomoći u 

kući kroz izvaninstituciju Doma i Program podrške u lokalnoj zajednici: „Gerontološki centar Trešnjevka“: organiziranje prehrane, pomoć 

gerontodomaćice, savjetodavni rad.  

Tijekom godine vršilo se usklađivanje pravnih akata, kao i načina rada, sukladno novim zakonskim propisima i potrebama rada Doma. 

Realizacija Plana i programa rada Doma koja se odnosila na unaprjeđenje kvalitete usluga, stanovanje, opremu i prostor i okoliš, provodila se 

kontinuirano, sukladno financijskim mogućnostima. Aktivnosti su bile usmjerene na obnavljanje i popravke stambenih, radnih, zajedničkih 

prostora, adaptaciju i prenamjenu prostora, popravke, obnovu ili izradu namještaja, te uređenje vanjskih površina. 

 

Unutarnji nadzor  

Radi boljeg praćenja troškova i rada svih organizacijskih cjelina provodi se unutarnji i redovni nadzor, koji je reguliran Pravilnikom o 

unutarnjem nadzoru Doma Trešnjevka, te godišnjim Planom i programom  njegovog  provođenja.  

Redovni nadzor proveden je unutar svih Odjela:  

1. Područje radne discipline, pritužbi i sporova 

2. Područje inventure 

3. Financijsko poslovanje i namjensko trošenje financijskih sredstava 

4. Odjel prehrane, nabave namirnica, skladištenje, obrada namirnica, jelovnici, podjela obroka za korisnike doma i izvaninstitucije 

5. Stručni rad socijalnih radnika 

6. Područje postupka nabave 

7. Odjel pojačane njege i rehabilitacije i Odjel njege i brige o zdravlju 

8. Područje recepcija/porte 

9. Tehnička služba, nabava, čišćenje prostora i okoliša, održavanje rublja 
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I. IZVJEŠĆE O RADU ODJELA SOCIJALNOG RADA  

 

U 2024. godini stručni rad socijalnih radnika u Domu za starije osobe Trešnjevka Zagreb većinom se odvijao sukladno Planu i programu, prema 

dolje navedenim područjima rada. U veljači 2024. godine Upravno je vijeće, uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika, donijelo novi Pravilnik o 

unutarnjoj sistematizaciji Doma za starije osobe Trešnjevka Zagreb, u kojemu su iz Odjela socijalnog rada izdvojene socijalne radnice i stručna 

suradnica zaposlene u Podružnici Drenovačka. 

Tijekom 2024. godine, zbog usklađivanja s Pravilnikom o mjerilima za pružanje socijalnih usluga, zaposlena je još jedna socijalna radnica, te je 

trenutno u Odjelu zaposleno: 3 socijalne radnice, 2 stručne suradnice, 1 socijalna radnica za izvaninstitucijsku skrb, 1 socijalna radnica za 

program podrške u lokalnoj zajednici, 1 njegovateljica za izvaninstitucijsku skrb, te 2 njegovateljice za program podrške u lokalnoj zajednici.  

 

Korisnici Odjela pojačane njege i rehabilitacije (4. kat) na lokaciji Trg S. Penkale 1, ukupno 90 korisnika, zbog sanacije podova u sobama bili su 

privremeno iseljeni iz svojih soba - korisnici su u tri skupine od po 30-ak korisnika po desetak dana boravili u zajedničkom prostoru koji je bio 

prenamijenjen za smještaj, kao i na nekoliko mjesta na stambenom dijelu koja su u tom trenutku bila slobodna. Socijalne radnice su, zajedno s 

glavnom sestrom i radnicima Odjela njege i brige o zdravlju, informirale korisnike i članove obitelji o novostima, te koordinirale preseljenje 

korisnika i povratak u obnovljene sobe. 

 

Kapacitet - 338 osoba 

 

Na lokaciji Trg S. Penkale 1 nalazi se 99 jednokrevetnih soba s balkonom, 7 jednokrevetnih soba bez balkona, 12 velikih dvokrevetnih soba i 21 

mala dvokrevetna soba na prva tri kata, gdje su smješteni korisnici u I. i II., a iznimno i u III. stupnju usluge. Na stambenom dijelu smještena su 

172 korisnika, od toga 169 u I. stupnju usluge, a 3 u II. ili III. stupnju usluge. Na Odjelu pojačane njege i rehabilitacije i Odjelu njege i brige o 
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zdravlju, gdje su većinom smješteni korisnici u III. stupnju usluge, sve su sobe dvokrevetne – ukupno 83 sobe u kojima je smješteno 166 osoba. 

Od toga je 165 osoba u III. stupnju usluge, a jedna osoba, suprug nepokretne korisnice, je u II. stupnju usluge. 

 

 

1. Prijam korisnika u Dom: 

 

Zbog drastičnog nedostatka zdravstvenog osoblja i nemogućnosti zapošljavanja novih medicinskih sestara i njegovateljica, Upravno vijeće je u 

srpnju donijelo odluku da se obustavlja prijam novih korisnika na Odjel pojačane njege i Odjel njege i brige o zdravlju sve dok se kadrovska 

situacija ne popravi. Zbog toga cijelu drugu polovicu godine nismo primali nove korisnike u III. stupnju usluge, a prijem korisnika u I. i II. 

stupnju usluge je bio usporen jer su se uslijed radova na adaptaciji podova korisnici s 4. kata smještavali na slobodna mjesta na stambenom 

dijelu.  

Unatoč navedenim teškoćama, tijekom 2024. godine na smještaj je primljeno 78 novih korisnika, od čega 41 na stambeni dio, a 37 na Odjel za 

pojačanu njegu i rehabilitaciju i Odjel njege i brige o zdravlju. Po Ugovoru je smješteno 73 korisnika, a po rješenju Hrvatskog zavoda za socijalni 

rad 5 korisnika. 

Za svakog novoprimljenog korisnika izrađen je plan individualnog rada, socijalna anamneza, osobni list i procjena za sudjelovanje u 

aktivnostima. 

Za svakog novoprimljenog korisnika koji je smješten temeljem ugovora napisan je Ugovor o smještaju, koji se ovjerava kod javnog bilježnika.                                          

Obavještavali su se područni uredi Hrvatskog zavoda za socijalni rad za korisnike smještene temeljem rješenja i one kojima obveznik plaćanja ne 

podmiruje troškove smještaja. 

Za korisnike smještene temeljem rješenja Hrvatskog zavoda za socijalni rad od nadležnih područnih ureda traženi su individualni planovi rada.  
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Na Odjel za pojačanu njegu i rehabilitaciju i Odjel njege i brige o zdravlju premješteno je sa stambenog dijela 32 korisnika kojima je bio 

potreban III. stupanj usluge. Preseljenja unutar Doma (iz sobe u sobu) bilo je 31, a jedna korisnica se preselila s Odjela njege i brige o zdravlju na 

stambeni dio. 

Komisija za prijam, otpust i premještaj  korisnika održana je 5 puta, od čega je jedna sjednica održana telefonskim putem, radi žurnog smještaja 

obitelji po rješenju Hrvatskog zavoda za socijalnu skrb. Ukupno su komisijski obrađena 83 kandidata. 

 

2.  Informacije o smještaju 

 

U 2024. godini dodatno nam se povećao broj stranaka i broj predanih zamolbi za smještaj. Socijalne radnice su davale informacije o smještaju 

osobama zainteresiranima za smještaj i članovima njihovih obitelji u osobnom kontaktu, e-mailom i telefonski. Radno vrijeme za stranke bilo je 

svakog utorka i četvrtka od 14 do 18 sati, izuzev ljetnih mjeseci kada su se stranke primale utorkom i četvrtkom od 9 do 11 sati.  

Na dan 31.12.2024. bilo je 10424 zamolbi za smještaj, od toga 1237 za Odjel pojačane njege i rehabilitacije i Odjel njege i brige o zdravlju. 

Tijekom 2024. godine zaprimljeno je novih 1527 zamolbi za smještaj, od toga 55 za Odjele (III. stupanj usluge).  

Također, kontinuirano su se provodile revizije zamolbi pa je u 2024. godini adaktirana 81 zamolba. 

 

 

3. Vođenje stručne dokumentacije: 

 

Evidencija i dokumentacija korisnika vodila se na način i prema propisima o vođenju evidencije i dokumentacije u domovima za starije osobe. 

- propisana dokumentacija i evidencija o korisniku vodila se i u implementiranom programu Dogma, 
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- izvještavali su se nadležni područni uredi Hrvatskog zavoda za socijalni rad, Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i 

osobe s invaliditetom, Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike, Ministarstvo hrvatskih branitelja, Hrvatski 

zavod za zdravstveno osiguranje i Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje o promjenama vezanima za korisnike, 

- preko aplikacije MUP-a prijavljivala su se boravišta korisnika, 

- vodila su se mjesečna izvješća o promjenama vezanima uz tretman i odsutnosti korisnika u suradnji s Odjelom za pojačanu njegu i 

rehabilitaciju i Odjelom njege i brige o zdravlju, te Odjelom prehrane, 

- vodila se druga dokumentacija (matična knjiga, pomoćna matična knjiga, evidencija korisnika po sobama, popis rođendana, osobni podaci 

za Odjel za pojačanu njegu i rehabilitaciju i Odjel njege i brige o zdravlju, osobni list, individualni plan promjene za korisnika, zapisnici s 

vijeća korisnika, Izvještaj o radu, Plan i program rada i druga potrebna izvješća, zapisnici, zahtjevi, potvrde ili bilješke vezano za potrebe 

korisnika i rada Doma). 

 

 

4. Rad na prilagodbi 

 

Rad na prilagodbi odvijao se kroz individualni i grupni rad uključivanjem korisnika u dnevne rasporede i aktivnosti Doma, ovisno o 

psihofizičkim mogućnostima i interesima korisnika 

- suradnja s obitelji za 310 korisnika; 

- praćenje kretanja promjene stanja za 240 korisnika; 

- 32 korisnika preseljeno je sa stambenog dijela na Odjel za pojačanu njegu i rehabilitaciju ili na Odjel njege i brige o zdravlju zbog pogoršanja 

zdravstvenog stanja, a za 31 korisnika, po njihovoj želji, izvršena su preseljenja unutar Doma, iz jedne sobe u drugu. Jedna korisnica se preselila 

s Odjela njege i brige o zdravlju u dvokrevetnu sobu na stambenom dijelu jer joj se zdravstveno stanje popravilo. 
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5. Pomoć u zadovoljavanju svakodnevnih potreba 

 

- korisnicima se pomagalo u rješavanju svakodnevnih potreba (socijalnih, kulturnih, materijalnih) otprilike 200 puta, kao i pružala pomoć u 

ostvarivanju različitih prava – otprilike 120 puta (za velik broj korisnika bilo je potrebno regulirati osnovno i dopunsko zdravstveno osiguranje, 

te pomoći pri ispunjavanju zahtjeva za obiteljsku mirovinu, zahtjeva za jednokratno novčano primanje za korisnike inozemnih mirovina, zahtjeva 

za jednokratnu naknadu i drugih obrazaca); 

- izdavale su se razne potvrde (cca 150); 

- prijava boravišta svakom korisniku; 

 

6. Stručni tretman 

 

Isti se odvijao u okvirima metodologije individualnog i grupnog rada, te rada u terapijskoj zajednici, a osnovni sadržaji uključivali su: 

 

- pomoć u održavanju kontakta s članovima obitelji i prijateljima – kontinuirano; 

- unaprjeđivanje socijalnih veza korisnika unutar i izvan Doma – kontinuirano; 

- pomoć u rješavanju konfliktnih i kriznih  situacija – svakodnevno; 

- priprema korisnika i obitelji za premještaj na Odjel za pojačanu njegu prema zdravstvenim indikacijama – kontinuirano; 

- poslovi vezani za smrt korisnika, pokretanje ostavinskog postupka – prema potrebi; 

- rad u terapijskim zajednicama, grupama za dosjećanje i radionicama s korisnicima s demencijom – svaki tjedan; 

- sastanci po katovima – svaki tjedan; 

- izvanredni poslovi uslijed preseljenja korisnika zbog saniranja podova – informiranje korisnika i obitelji, organizacija i pomoć pri privremenom 

preseljenju iz sobe, pomoć pri preseljenju i odlaganju stvari, pomoć pri povratku u sobe, organizacija sastanaka korisnika. 
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7. Smrt korisnika i prekid smještaja 

 

U 2024. godini otišlo je i preminulo ukupno 90 korisnika. 

 

                                                                                  Trg S. Penkale 

Preminuli 87 

Prekid smještaja 3 

Premještaj u drugu ustanovu 0 

UKUPNO 90 

 

Korisnici su prekidali smještaj iz osobnih razloga, zbog povratka kući nakon oporavka, a u jednom slučaju zbog preseljenja u privatni dom. 

 

  

 

8. Timski rad 

- stručni djelatnici sastajali su se svakodnevno na jutarnjem sastanku Stručnog tima, a prema potrebi su se sastajali zajedno djelatnici obje 

lokacije radi rješavanja kompleksnijih problema i unaprjeđenja kvalitete rada; 

- za sve novoprimljene korisnike izrađen je individualni plan rada s korisnikom; 

- Stručno vijeće sastalo se 3 puta; 

- sastanak Odjela socijalnog rada održavao se jednom mjesečno. 
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9.  Savjetodavni rad, podrška i edukacija 

U prošloj godini socijalni radnici i stručni suradnici pružali su korisnicima i njihovim obiteljima savjetodavni rad i podršku - pomoć pri adaptaciji 

korisnika na nove uvjete i novi način života, motiviranje i poticanje na uključivanje u domske aktivnosti, pomoć pri rješavanju konfliktnih i 

drugih kriznih situacija, unaprjeđenje odnosa u obitelji, priprema korisnika za promjene uslijed pogoršanja zdravstvenog stanja i eventualnog 

preseljenja na Odjele. Socijalni radnici su se educirali na konferencijama, tribinama, predavanjima, sudjelovali na okruglim stolovima, 

radionicama i tečajevima, sukladno mogućnostima organizacije posla stručnih radnika i financijskim mogućnostima Doma.  

 

10. Suradnja i povezivanje s drugim službama, institucijama, udrugama  

 

U 2024. godini nastavili smo izvrsnu suradnju s Gradskim uredom za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom, Hrvatskim 

zavodom za socijalni rad, Volonterskim centrom Zagreb, Domom zdravlja Zagreb Zapad, Policijskom upravom, te ostalim akterima u lokalnoj 

zajednici. 

 

I nadalje se provodila aktivnost štrikanja deka za djecu oboljelu od AIDS-a u Africi u suradnji s Udrugom Veliko srce u sklopu projekta Knit a 

Square. I dalje surađujemo s Udrugom La Verna – volonteri u palijativnoj skrbi koji obilaze korisnike na Odjelima pojačane njege i 

rehabilitacije. Nastavili smo suradnju s Gimnazijom Velika Gorica, Strojarsko-tehničkom školom, Privatnom gimnazijom i ekonomskom školom 

Katarina Zrinski, OŠ Augusta Šenoe, te PŠ Pongračevo, OŠ Ljubljanica, SŠ Centar za odgoj i obrazovanje Zagorska, DV Montessori “Barunice 

Dedee Vranyczany”. 

Još uvijek surađujemo s “Crvenim nosovima” čiji su klaunovidoktori obilazili korisnike na Odjelima. 

Također su nastavili dolaziti studenti Stomatološkog fakulteta u sklopu projekta “Prevencija oralnog zdravlja”, te su za Božić održali i koncert za 

korisnike Doma. 

I dalje surađujemo s Hrvatskim Telekomom u sklopu koje su održane dvije informatičke radionice. 

Cijelu godinu provodio se projekt Centra za kulturu Trešnjevka “Kultura u 5”, kreativne radionice, te gostovanja na književnom klubu. 

Književne radionice još je provodila i Udruga “Mala zvona”. 
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Započeta je provedba projekta “Sjeti me se”, u sklopu kojeg se provode radionice s osobama oboljelim od Alzheimerove demencije i drugih 

demencija. 

Započeli smo suradnju i s Udrugom Ozana, te dr. Ninoslavom Mimica, gdje smo zajedno s članovima Udruge štrikali rukaviće za osobe oboljele 

od demencije. 

 

Provedeno je korporativno volontiranje djelatnika Privredne banke Zagreb. 

Kreditna udruga “Gama” donirala je cvijeće koje smo sadili prilikom manifestacije “Hrvatska volontira”. 

Realizirane su donacije namještaja i opreme od Privredne banke Zagreb, BAT Hrvatska d.o.o. 

 

Nastavili smo sudjelovati u projektima darivanja korisnika Index želje povodom Božića i Nove Godine. 

U protekloj smo godini mnogo surađivali s medijima na način da su provedena snimanja korisnika (RTL, HRT, 24 sata, Nova TV…) u Domu s 

različitim temama. 

Nova TV je snimala seriju “U dobru i zlu”, In magazin – gost iznenađenja Mate Bulić, promotivni video Index.hr povodom darivanja korisnika  

Sudjelovali smo u raznim projektima darivanja korisnika od strane vrtića i osnovnih i srednjih škola u lokalnoj zajednici, te privatnih donatora. 

 

Prijavili smo se na projekt Ministarstva kulture za besplatne ulaznice u Muzej čokolade. Na projektu smo prošli i posjetili navedeni Muzej. 

 

Od početka 2024. godine redovito su djelovali volonteri: 

 

1. M.P. – rad u Domskoj knjižnici 

2. J.D. – radionice na Odjelu njege i brige o zdravlju 

3. V.K. – voditeljica Domskog zbora 

4. M.K. – voditelj Domskog zbora 

5. P.P. – voditeljica informatičke radionice 

6. P.R. – voditeljica informatičke radionice 

7. I.B. – pomoć starijim osobama 

8. I.K. – pravna predavanja, te individualna pravna savjetovanja korisnika 
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Studenti Studijskog centra socijalnog rada su odrađivali praksu iz kolegija „Socijalna gerontologija“, te iz kolegija „ Osnove savjetovanja“, kao i 

studenti Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta.  

Za izradu diplomskog rada student Studijskog centra socijalnog rada proveo je projekt „Zvijezda“ – aktivno starenje (radionice s korisnicima). 

 

Ostvarena je suradnja s Veleučilištem Bernays u sklopu koje polaznice psihoterapije obavljaju praksu u Domu. 

 

Provedena su razna istraživanja i intervjui s korisnicima:  

1. Korištenje mobilnih, digitalnih sadržaja – Prometni fakultet u Zagrebu 

2.  Filozofski i Ekonomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu „Rehabilitacija slušanja u domovima za starije i nemoćne“ 

 

 

 

11. Kulturno-zabavne, radno-okupacijske i sportsko-rekreativne aktivnosti 

 

Korisnici su sudjelovali u aktivnostima za poboljšanje funkcionalnih sposobnosti, sportsko rekreativnim aktivnostima, kreativnim radionicama 

prema svojim interesima i psihofizičkim mogućnostima u okviru mjesečnih programa. 

 

Zadovoljavanje kulturno-zabavnih potreba 

 

- obilježavanje Valentinova 

- proslava Fašnika 

- proslava Dana žena 

- prigodno darivanje i obilježavanje blagdana Uskrsa 

- obilježavanje Svjetskog dana plesa 

- proslava Majčinog dana 

- proslava Dana Grada Zagreba 

- sudjelovanje u akciji Hrvatska volontira 
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- obilježavanje Dana međugeneracijske solidarnosti 

- obilježavanje Međunarodnog dana starijih osoba 

- proslava Martinja 

- prigodno darivanje i obilježavanje blagdana Božića i Nove Godine 

- obilježavanje Dana Doma, te održavanje tradicionalne radionice izrade adventskih vjenčića 

 

 

Zdravstvene tribine 

 

- predavanja i savjeti - vezano za zdravlje korisnika 

- klub hipertoničara i dijabetičara /36x/ 

- „Važnost oralne higijene“, predavanja stomatologa /2x/ 

 

 

Sportsko-rekreativne aktivnosti 

 

- rekreativna grupna gimnastika  / 80x / 

- grupne vježbe na Odjelu njege i brige o zdravlju i Odjelu pojačane njege i rehabilitacije /80x/ 

- boćanje / 20x  / 

- plesna grupa / 30 x / 

 

 

Društvene igre 

 

- kartanje / svakodnevno  / 

- šah /svakodnevno/ 

- tombola / 4x / 

- „Čovječe ne ljuti se“ / 20x / 

- „Kviz znanja“ / 2x/ 
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Kreativno izražavanje 

 

- kreativna radionica – izrada predmeta različitim tehnikama  / svakodnevno / - 200x 

- šivanje, popravci, izrada ručnih radova /heklanje, kukičanje, pletenje / svakodnevno / 

- izrada trljačica i vreća za rublje za Odjel pojačane njege i rehabilitacije, izrada jastuka i jastučnica za potrebe Doma, šivanje stolnjaka za 

restoran, šivanje jastučnica za Odjel njege i brige o zdravlju / prema potrebi / 

 

 

Glazbeni sadržaji 

 

- pjevački zbor  / 40x/ 

- glazbena slušaonica  / 80 x/ 

- koncerti  raznih izvođača   / 16 x / 

- koncerti: Gospel zbor, g. Zvonimir Sruk, Ženski zbor Danica, KUD Nikola Tesla, KUD Žumberčani, KUD Vedar osmijeh, KUD Kustošija, 

Zbor „Zubor“, i dr. 

 

 

Literarno-dramske aktivnosti 

 

- Književni klub «Tin» / 20x  / 

- knjižnica i čitaonica, posudba knjiga / 1x tjedno / 

- dramske radionice 2x (Julijana Matanović) u sklopu projekta „Kultura u 5“- Centar za kulturu Trešnjevka, te Ljubica Uvodić – Vranić (2x) 

 

 

Radno-okupacijske aktivnosti 

 

- grupa ljubitelja cvijeća  -  uređenje i održavanje vrta i balkona, sadnja cvijeća     

  i povrća /u ljetnim mjesecima/ 

- čišćenje i uređenje okoliša / svakodnevno / 

- sadnja cvijeća u sklopu akcije Hrvatska volontira 

- posjet Sajmu cvijeća /Bundek/ 
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Grupe za participaciju u odlučivanju 

 

- sastanak s novoprimljenim korisnicima / 4x/ 

- vijeće korisnika   / 40x / 

- participiranje korisnika u izradi jelovnika  / 10x / 

- sastanak svih korisnika  / 3x  / 

 

 

Prigodne aktivnosti 

- proslave rođendana korisnika / 12x / 

 

 

 

Druge aktivnosti 

 

- radionica s korisnicima oboljelim od Alzheimerove bolesti i drugih demencija, te individualan rad s navedenim korisnicima / 80 x / 

- kognitivne vježbe /10x/ 

- socijalizacijske grupe - rad s novoprimljenim korisnicima  /5x/ 

- grupe za dosjećanje / 8x / 

- grupe za druženje korisnika Odjela njege i brige o zdravlju / 80x / 

- informatičke radionice / 60x / 

- grupa za relaksaciju (motivacijski trening) /40x / 

- plesne večeri /10x/ 

- sudjelovanje na „Domijadi keramike“ u Domu Centar 

- sudjelovanje na „Kreativnoj korizmi“ u Domu Sv.Josip 

- sudjelovanje na natjecanju u kvizu u Domu Peščenica 

- sudjelovanje u natjecanju u „Kvizu znanja“ u Domu za starije osobe Park, Podružnica Lašćina 

- sudjelovanje u natjecanju u pjevanju u Domu Dubrava 

- sudjelovanje u natjecanju u boćanju u Domu Sv.Ana 

- sudjelovanje na natjecanju „Vesna Parun“ u Domu Centar 

- sudjelovanje na natjecanju u šahu u Domu Maksimir 

- sudjelovanje na „Festivalu jeseni“ u Domu Ksaver 
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- sudjelovanje na „Kiflijadi“ u Domu Dubrava 

- sudjelovanje na manifestaciji „Gerontološki tulum“ povodom Međ. dana starijih osoba 

- organiziranje natjecanja u izradi adventskih vjenčića pod nazivom „Uradi sam pod  

trešnjevačkim kišobranom“ 

- organiziranje Dana Doma 

- sudjelovanje na manifestaciji „Filmski festival“ u Domu Medveščak 

-  sudjelovanje na plesnom natjecanju „Adventski bal“ u Domu Trnje 

 

 

 

Vjerski sadržaji 

 

- Sv.Mise u kapelicama Doma su se služile prema rasporedu župnih ureda subotom, kao i ispovijed 

- Krunica /svaki ponedjeljak, svibanj i listopad svakodnevno/ 

- Dijeljenje sakramenta bolesničkog pomazanja  /prema potrebi/ 

- Obilježavanje Dana kapelice, te blagoslov Doma 

 

 

 Izvaninstitucijski oblici u sklopu Ustanove i Program Gerontološki centar 

 

Izvaninstitucijska skrb se provodila kroz zadovoljavanje egzistencijalnih potreba u svakodnevnom životu, organiziranjem pomoći u kući - 

organiziranje prehrane i pomoć njegovateljice. 

Osim toga, izvaninstitucijska skrb za starije osobe pružala se i u vidu savjetodavnog rada. 

1. Usluga pomoći u kući -  njegovateljica/gerontodomaćica 

Korisnici su ostvarili pravo na uslugu pomoći u kući - pomoć njegovateljice,  temeljem 3 različita kriterija (tablica 1).  
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Pomoć njegovateljice obuhvaća: obavljanje kućanskih poslova, odlazak na poštu, banku, ljekarnu, nabavku namirnica, pratnju i šetnju, pomoć u 

održavanju osobne higijene i zadovoljavanje drugih svakodnevnih potreba. 

 

Tablica 1.: Pomoć u kući - pomoć njegovateljice 

 

U 2024. godini uspjeli smo zaposliti još 1 njegovateljicu za izvaninstitucijsku skrb. Nismo zaposlili planirane 2 jer se kandidati nisu javljali na 

natječaj koji je mjesecima objavljivan. 

 

2. Usluga pomoći u kući – organizirana prehrana 

Osim navedene pomoći, pomoć u kući obuhvaća i organiziranje prehrane - svakodnevnu dostavu ručka na kućnu adresu i odnošenje ručka sa 

šaltera Doma, s obje lokacije Doma. 

Takav oblik pomoći je moguće ostvariti temeljem: uputnice Zavoda za socijalni rad, rješenja Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, 

branitelje i osobe sa invaliditetom, te ugovora korisnika s Domom (tablica 2).  

U tablici 2 prikazan je broj korisnika u 2024. godini, po svakom od navedenih temelja pružanja usluge. 

 TEMELJ PRUŽANJA USLUGE BROJ 

KORISNIKA 

IZVRŠITELJ AKTIVNOSTI VRIJEME 

PROVOĐENJA 
1. Rješenje Gradskog ureda za soc.zaštitu, zdravstvo, branitelje i 

osobe s invaliditetom 
15 Njegovateljica za 

izvaninstitucijsku skrb 
Kontinuirano tijekom 

godine 
2. Ugovor između Doma i korisnika 23 Njegovateljica za 

izvaninstitucijsku skrb 

Kontinuirano tijekom 

godine 
3. Uputnica Zavoda za socijalni rad 3 Njegovateljica za 

izvaninstitucijsku skrb 
Kontinuirano tijekom 

godine 
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Kroz 2024. godinu, navedena usluga organizirane prehrane – dostava ručka, omogućila se za veći broj korisnika, zbog mogućnosti povećanja 

kapaciteta kuhinje i mjesta u dostavnom vozilu firme Ingop koja dostavlja ručkove iz Doma. Tako smo uspjeli smanjiti listu čekanja za navedenu 

uslugu. 

 

Tablica 2.: Pomoć u kući-organiziranje prehrane 

 TEMELJ PRUŽANJA 

USLUGE 

BROJ KORISNIKA IZVRŠITELJ AKTIVNOSTI VRIJEME PROVOĐENJA 

1. Rješenje Gradskog 

ureda za soc.zaštitu, 
zdravstvo, branitelje i 

osobe s invaliditetom 

105 Odjel prehrane Doma, soc.radnica za izvaninstitucijsku skrb i 

Ustanova „Dobri dom“ 

Svakodnevno tijekom godine 

2.  

Ugovor korisnika i 

Doma 

202 Odjel prehrane Doma, soc.radnica za izvaninstitucijsku skrb i 

Poduzeće „Ingop d.o.o.“ 

Svakodnevno tijekom godine 

3. Uputnica zavoda za 
socijalni rad 

33 Odjel prehrane Doma, soc.radnica za izvaninstitucijsku skrb i 

Poduzeće „Ingop d.o.o.“ 

Svakodnevno tijekom godine 

 

U sklopu Gerontološkog centra, skrb za starije osobe se pružala u vidu pomoći u kući njegovateljice/gerontodomaćice (tablica 3). 

Također, skrb se pružala i u vidu  savjetodavnog rada, kao i kroz razne kreativne, rekreativne i zdravstvene radionice te kroz kulturno-zabavne 

sadržaje prilagođene osobama starije životne dobi (tablica 4). 
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Tablica 3.: Pomoć u kući - pomoć njegovateljice 

 

 

Tablica 4.: Aktivnosti i radionice Gerontološkog centra 

 

 NAZIV AKTIVNOSTI BROJ GRUPA BROJ KORISNIKA IZVRŠITELJ BROJ SATI 

1 Rekreativne grupe 7 222 Voditelj aktivnosti 495 

2 Kreativne grupe 7 75 Voditelji radionica 483 

3 Kulturno - zabavne grupe 2 40 Voditelji aktivnosti 110 

4 Edukativne grupe 5 40 Voditelj aktivnosti 173 

U sklopu izvaninstitucije Doma i GC-a djeluje i KUD„Vedar osmijeh“ i KUD „Žumberčani“ koji su u 2024. godini okupljaju oko 40 članova 

(građana starije životne dobi s područja Gradskih četvrti Trešnjevka-sjever i Trešnjevka-jug). 

Probe KUD-a „Vedar osmijeh“ i KUD-a „Žumberčani “u 2024. godini dijelom su se odvijale u dvorani Doma Trešnjevka, a dijelom u drugim 

prostorima izvan Doma kada dvorana nije bila dostupna. 

Akcije i manifestacije – kroz 2024. godinu smo sudjelovali u brojnim tradicionalnim akcijama i manifestacijama, organiziranih od strane 

Gradskog ureda, Doma Trešnjevka kao i drugih gradskih Domova. Također, u suradnji s knjižnicom Grada Zagreba i Udrugom hrvatskih ratnih 

veterana organizirane su izložbe radova korisnica likovne radionice. Nastavljena je suradnja i s Udrugom Vjeverice. 

Kroz 2024. godinu počele su se provoditi nove kreativne radionice i na lokaciji Hrgovići 93, na novoj lokaciji Doma Trešnjevka. One okupljaju 

30 korisnika. 

 TEMELJ PRUŽANJA 

USLUGE 

BROJ 

KORISNIKA 

IZVRŠITELJ AKTIVNOSTI VRIJEME PROVOĐENJA 

1. Gerontološki centar 27 Njegovateljica/gerontodomaćica za program podrške u lokalnoj 

zajednici 

Kontinuirano tijekom 

godine 
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U prošloj godini nastavljena je dobra suradnja s Gradskim uredom za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom, Područnim 

uredom Trešnjevka, VII. policijskom postajom Zagreb (PP Trešnjevka), Domom zdravlja Zagreb – zapad (patronažnim sestrama), te mjesnim 

samoupravama za gradske četvrti Trešnjevka sjever i Trešnjevka jug.  

Djelatnice koje provode izvaninstitucijske oblike skrbi za starije osobe – 1 socijalna radnica i 2 njegovateljice u sklopu izvaninstitucije Doma 

Trešnjevka te  1 socijalna radnica i 2 njegovateljice/gerontodomaćice Gerontološkog centra - vodile su propisanu evidenciju i dokumentaciju i 

također su tijekom 2024. godine unosili podatke u implementirani sustav Dogma. 

Socijalna radnica za izvaninstitucijsku skrb uz redovne poslove - administrativne i obavljanje terenskih uvida, obavljala je i poslove Službenika 

za informiranje Doma Trešnjevka, bila dio raznih komisija u Domu, te je bila zadužena za novi prostor Doma Trešnjevka na lokaciji Hrgovići 93 

– stanovi i prostor za radionice/aktivnosti. 

Socijalna radnica za program podrške u lokalnoj zajednici Gerontološki centar Trešnjevka je uz redovne poslove - administrativne i obavljanje 

terenskih uvida, obavljala i nadzor nad stručnim radom u podružnici Drenovačka, bila dio raznih komisija u Domu, te je bila zadužena za novi 

prostor Doma Trešnjevka na lokaciji Hrgovići 93 – stanovi i prostor za radionice/aktivnosti. 

Uz navedeno, objavljuju potrebnu dokumentaciju i obavijesti na službenoj stranici Doma. 

Kroz 2024. socijalne radnice su sudjelovale na brojnim edukacijama i seminarima, koji su se održavale bez kotizacije, u skladu s mogućnostima 

organizacije posla. 

Provodila se svakodnevna organizacija i koordinacija s radnicama na terenu u radu s korisnicima – njegovateljice za izvaninstitucijsku skrb i 

njegovateljice za programe podrške u lokalnoj zajednici. 

 

II. IZVJEŠĆE O RADU GLAVNE SESTRE 

 

Tijekom cijele godine, vršen je nadzor izvršavanja poslova i radnih zadataka Odjela zdravstva Doma (lokacija Trg Slavoljuba Penkale 1 i 

Podružnica Drenovačka 30), te provođenja gerijatrijske zdravstvene njege.  
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S korisnicima svih stupnjeva usluga vodili su se individualni razgovori u svezi provedenih i planiranih pregleda liječnika specijalista, pružana im 

je pomoć u svezi naručivanja za dijagnostičke pretrage, pomoć pri naručivanju lijekova, pojašnjenje ordinirane peroralne terapije, zakazivanje 

termina pregleda domskog liječnika. 

 

Jednom mjesečno, za svaki kat stambenog dijela Doma, održavao se Klub hipertoničara i Klub dijabetičara.  Mjerio se krvni tlak i vršila  kontrola 

vrijednosti glukoze u krvi. U slučaju loših nalaza mjerenja, s korisnikom se dogovaralo kontrolno mjerenje, 2-3 dana/2-3x dnevno i u slučaju 

perzistiranja problema, dogovarao se pregled LOM-a. Uz mjerenje parametara, s korisnicima se razgovaralo o procesu starenja, te o fiziološkim 

funkcijama organizma. 

 

Svakodnevno, s voditeljima Odjela zdravstva i djelatnicima Odjela socijalnog rada, održavani su jutarnji sastanci Stručnog tima. Na njima se 

razgovaralo o tekućoj problematici, o zdravstvenom stanju korisnika, o radnim zadacima djelatnika, premještaju korisnika sa stambenog dijela na 

Odjele zdravstva, kada dođe do pogoršanja zdravstvenog statusa. 

 

Za sve djelatnike Doma koji podliježu obvezi sanitarnog pregleda, termini pregleda su dogovarani s Higijensko-epidemiološkom ispostavom 

NZJZ „Dr. Andrija Štampar“u Albaharijevoj ulici bb, Knežija.  

 

Sudjelovalo se u radu Stručnog vijeća Doma, u radu Povjerenstva za bolničke infekcije, radu Povjerenstva za zaštitu na radu, u radu Komisije za 

jelovnike čije sastanke dogovara voditelj Odjela prehrane, u radu Komisije za prijam i otpust korisnika, u radu zdravstvenog tima, te u radu 

Povjerenstva za procjenu rizika kućne vodoopskrbne mreže Doma za starije osobe Trešnjevka Zagreb, koje je oformljeno u lipnju protekle 

godine, a u svrhu održavanja i vođenja brige o sustavu kućne vodoopskrbne mreže (čl.29, stavak 3., Zakona o vodi za ljudsku potrošnju). 

Vršena je kontrola pravilnog zbrinjavanja infektivnog otpada, a svakodnevno i kontrola temperature hladnjaka u kojem se pohranjuju cjepiva, 

inzulini i ampulirani lijekovi.  

 

Sezonsko cijepljenje protiv gripe provedeno je tijekom listopada i studenog, te je cijepljeno 246 korisnika.  

Iako je u svibnju 2023.godine Vlada Republike Hrvatske proglasila prekid epidemije bolesti COVID-19, pri pojavi bilo kakvih simptoma bolesti 

i dalje su uzimani brisevi nazofarinksa i rađeni brzi antigenski testovi. Tijekom 2024.godine, uzeta su 563 uzorka brisa, od kojih je 65 bilo 

pozitivno na bolest COVID-19 (54 korisnika i 11 radnika), te su se prema Nastavnom zavodu za javno zdravstvo „Dr.Andrija Štampar“ i 
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Gradskom uredu za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom i dalje slala tjedna izvješća o pozitivnim korisnicima i 

djelatnicima Doma. 

Nakon pojave pozitivnih korisnika u listopadu, korisnici su pokazali interes za docjepljivanjem protiv bolesti COVID-19. Iz Nastavnog zavoda 

za javno zdravstvo „Dr. Andrija Štampar“, u suradnji s Gradskim uredom  za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom, 

naručena su cjepiva te je docijepljeno 60 korisnika. 

 

Kontinuirana je prisutnost na Gerontološkim tribinama u organizaciji Službe za javnozdravstvenu gerontologiju Nastavnog zavoda za javno 

zdravstvo „Dr. Andrija Štampar“ – Referentni centar Ministarstva zdravstva za zaštitu zdravlja starijih osoba, kao i  sudjelovanje na raznim 

online edukacijama. 

 

Dom Trešnjevka Zagreb, u suradnji s Kliničkim bolničkim centrom Zagreb, Kliničkim zavodom za kliničku molekularnu mikrobiologiju, 

prevenciju i kontrolu infekcija i Referentnim centrom za bolničke infekcije, sudjelovao je u  projektu Healthcare associated infections (HALT) – 

praćenje prevalencije infekcija povezanih sa zdravstvenom skrbi i potrošnje antibiotika u ustanovama za starije osobe, koje se vršilo putem 

upitnika i protokola definiranog prema HALT projektu u okviru ECDC aktivnosti. 

 

Putem online Upitnika o praćenju pokazatelja kvalitete u domovima za starije, prema Službi za javnozdravstvenu gerontologiju Referentnog 

centra Ministarstva zdravstva RH za zaštitu zdravlja starijih osoba, u ožujku 2024.godine poslano je godišnje Izvješće. 

 

Prema Ministarstvu pravosuđa, uprave i digitalne transformacije Republike Hrvatske, Povjerenstvu za zaštitu osoba s duševnim smetnjama, 

poslana su izvješća o primjeni mjera sputavanja. U svezi istog, u prosincu je dobiven naputak o izmjeni obrasca izvješća, prema kojima će se slati 

izvješća za 2025.godinu. 

 

U dogovoru sa  Gradskim uredom za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom, Upravnim vijećem Doma Trešnjevka, 

ravnateljem Doma Trešnjevka Zagreb i ravnateljem DZZ centar, od listopada 2024.godine, u Dom dolazi specijalist psihijatar, 2x mjesečno (na 

svaku lokaciju jednom mjesečno). Pregled je namijenjen korisnicima s depresivnim tegobama, tjeskobom, nemirom, nesanicom, anksioznim 

korisnicima, svima koji imaju kronična psihijatrijska oboljenja, a također i onima kod kojih postoji potreba za prvim pregledom. To je znatno 

olakšanje zdravstvenom osoblju Doma, ali prije svega, to je velika pomoć nepokretnim korisnicima i njihovim obiteljima, jer ih se na preglede ne 

treba prevoziti, niti organizirati pratnju za odlazak na pregled izvan Doma. 
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Korisnici Doma Trešnjevka većinom su pacijenti liječnika Doma zdravlja Zagreb zapad. Na svakoj lokaciji Doma radi drugi tim. 

Liječnik primarne zdravstvene zaštite koji dolazi na lokaciju Trg Slavoljuba Penkale, radi pola radnog vremena u ambulanti u Zvonigradskoj 

ulici, a pola u Domu, što znači da je liječnik prisutan svaki dan 3-3,5 sata. U tom periodu obiđe korisnike lošijeg zdravstvenog stanja, ordinira 

potrebnu per os, i.m. ili i.v. terapiju, naručuje korisnike na preglede putem centralnog sustava naručivanja.   

Na lokaciji Podružnica Drenovačka 30, rad liječnika je bio drugačije organiziran. Liječnik je puno radno vrijeme radio u ambulanti u 

Zvonigradskoj ulici, a u Dom dolazio na sat-dva, bez medicinske sestre, što je dodatno opterećivalo domske sestre. U prosincu 2024.godine, 

nakon nekoliko bezuspješnih pokušaja, u dogovoru s Gradskim uredom za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom, 

ravnateljem Doma Trešnjevka Zagreb i koordinatorom liječnika DZZ zapad, dogovoreno je prebacivanje zdravstvenih kartona korisnika 

Podružnice u novi tim liječnika obiteljske medicine. Nakon što sve administrativno bude provedeno kroz sustav, pri čemu pomažu i socijalne 

radnice, tim liječnik/medicinska sestra dolazit će u Dom neparnim datumima, tijekom jutarnje smjene, na 1,5 sat. Na taj način, kontinuiranim 

dolascima tima liječnik/medicinska sestra, očekuje se odterećenje domskih medicinskih sestara, te kvalitetnija zdravstvena zaštita i medicinska 

skrb za korisnike.  

 

Zbog brojnih bolovanja, odlazaka radnika u mirovinu, te odlazaka radnika na druga radna mjesta, kroz cijelu godinu je bio prisutan njihov veliki 

nedostatak, a naročito u ljetnim mjesecima, kada je veći broj godišnjih odmora, stoga su zapošljavani studenti zdravstvenih studija i  radnici na 

dodatnom radu koji mjesečno odrađuju maksimalno 32 sata. 

U mjesecu srpnju i listopadu, zbog te kronične potkapacitiranosti, putem Zoom platforme, u svrhu zapošljavanja, provedeni su razgovori s 

kandidatima iz Indije. Svi kandidati su medicinske sestre/medicinski tehničari, te će raditi kao njegovatelji. 

Tijekom godine, u procesu rada su sudjelovali i polaznici Zdravstvenog učilišta Medical i Ustanove Holistika – centar cjeloživotnog učenja, te su 

odrađivali određen broj sati praktične nastave. 

 U svibnju su u Domu Trešnjevka praktičnu nastavu imali i polaznici Medicinskog fakulteta – upoznalo ih se s načinom rada liječnika u Domu i s 

provođenjem liječničkih vizita, te im se omogućila komunikacija s korisnicima i njihovim obiteljima. 

Krajem 2024. godine, započeto je sa brojnim unutarnjim radovima na Odjelima zdravstva (uređenje kupaonica, podova u sobama i na hodnicima) 

koji će se nastaviti i u 2025. godini.  

Također je započela zamjena stare, dotrajale i neispravne opreme i namještaja svih Odjela zdravstva, s čime će se nastaviti i u tekućoj godini. 

U svrhu poboljšanja međusobne komunikacije među radnicima i prema korisnicima, na svakodnevnim primopredajama i kratkim sastancima sa 

osobljem Odjela zdravstva, provodi se intervizija te obnavljanje starih i usvajanje novih znanja. 
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III. IZVJEŠĆE O RADU ODJELA ZA POJAČANU NJEGU I REHABILITACIJU I ODJELA NJEGE I BRIGE O 

ZDRAVLJU – Lokacija: Trg Slavoljuba Penkale 1 

 

 

 

1. UVOD 

 

 Na Odjelu njege i brige o zdravlju nalaze se sljedeće prostorije: sestrinska soba, soba za voditelja, čisto i nečisto, prostor za slaganje lijekova, 

kolica za previjanje, prostori za potrošni materijal za pomagala i inkontinenciju. 

 

Na Odjelu pojačane njege i rehabilitacije nalaze se sljedeće prostorije: sestrinska soba, soba za voditelja, prostorija za čisto i nečisto, soba za 

terapiju, soba za previjanje, prostor za potrošni materijal i pomagala za inkontinenciju, soba za izolaciju/opservaciju korisnika, te liječnička 

prostorija. 

 

Svaki odjel ima svoju čajnu kuhinju gdje se prihvaća i priprema hrana za podjelu korisnicima. Na Odjelu pojačane njege i rehabilitacije suđe za 

korisnike nalazi se u čajnoj kuhinji. U istom prostoru pranje suđa obavljaju djelatnici kuhinje. Suđe s Odjela njege i brige o zdravlju odvozi se u 

centralnu kuhinju. 

 

Rad je organiziran u 3 smjene. Radni zadatci su predviđeni sistematizacijom i planom rada. 

 

Zdravstvena zaštita provodi se preko Doma zdravlja Zagreb - zapad, svakodnevno po 4 sata, koju vodi dr. Marina Kopić (trenutno na 

porodiljnom dopustu), zamjena je dr. Karlo Ružić. 

 

 

Na oba odjela ukupno je zaposleno: 

1  medicinska sestra VŠS 

12  medicinskih sestara SSS, od toga je jedna na porodiljnom, a jedna na dugom bolovanju 

20  njegovatelja/ica, od toga jedna na dugom bolovanju 
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2  pomoćna radnika u zdravstvu  

3  fizioterapeuta VŠS 

2 fizioterapeuta SSS 

 

Na odjelima, kroz cijelu prošlu godinu  nedostajao je veliki broj medicinskih sestara i  njegovatelja/ica  zbog dužih bolovanja i nedostatka 

medicinskih sestara i njegovatelja/ca na tržištu rada. Zbog toga  nije uvijek bilo moguće  koristiti godišnje odmore i slobodne sate kako je bilo 

planirano. 

Osoblje zdravstva je redovno obavljalo sistematske i sanitarne preglede. 

 

 

2. ODJELI 

 

2.1. ODJEL NJEGE I BRIGE O ZDRAVLJU( 4. kat) 

 

Na odjelu se pružaju usluge korisnicima III. stupnja - 89 korisnika i iznimno II. stupnja – 1 korisnik. 

Na prvom katu stambenog dijela Doma pružaju se usluge I. i II. stupnja za 58 korisnika.  

Broj soba na Odjelu njege i brige o zdravlju – 45 (dvokrevetne).  

 

Zdravstveni status korisnika na  Odjelu njege i brige o zdravlju: 

• CVI (cerebro-vaskularni inzult) – 7 

• Parkinsonova bolest - 2 

• Alzheimerova bolest i teže demencije - 35 

• Multipla skleroza - 1 

• Dijabetes - 17 

• Cerebralna paraliza - 2 

• Ostale dijagnoze - 26 
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2.2. ODJEL POJAČANE NJEGE I REHABILITACIJE (5. kat) 

 

Na odjelu se pružaju usluge korisnicima III. stupnja - 76 korisnika + 2 korisnika u sobi za opservaciju prema potrebi. 

Na drugom i trećem katu stambenog dijela Doma pružaju se usluge I. i II. stupnja za 114 korisnika. 

Broj soba na Odjelu za pojačanu njegu – 38 (dvokrevetne), s klima uređajima. 

 

Zdravstveni status korisnika na Odjelu pojačane njege i rehabilitacije 

• CVI (cerebro-vaskularni inzult) - 12 

• Parkinsonova bolest - 4 

• Alzheimerova bolest i druge demencije - 31 

• Multipla skleroza - 1 

• Cerebralna paraliza - 1 

• Dijabetes - 10 

• Ostale dijagnoze - 19 

 

 

3. PRUŽANJE KADROVSKIH USLUGA NA ODJELIMA   

 

Tijekom 2024. godine na odjelima su, uz svakodnevne usluge u skladu s planom i programom rada, provođene sljedeće radnje: 

• Svakodnevna priprema zdravstvene dokumentacije za centralno naručivanje korisnika, za preglede u Domovima zdravlja i/ili bolnicama 

• Individualna njega svakog korisnika koja obuhvaća: podjelu obroka, hranjenje, pružanje prve pomoći, podjela lijekova, promjena 

urinarnih katetera (kod žena), mjerenje tlaka, mjerenje pulsa, kontrola šećera, previjanje rana, obavljanje jutarnje higijene korisnika  

• Specijalna njega 

• Cijepljenje korisnika protiv gripe i COVID-19. 

• Vađenje krvi i uzimanje uzoraka za preglede. 

• Transport uzoraka i nalaza. 

• Nabava sanitetskog materijala i lijekova. 

• Procedura s preminulim korisnicima. 
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• Briga o zdravstvenom osoblju i dokumentaciji. 

• Svakodnevna komunikacija i sastanci s ostalim osobljem.  

• Svakodnevno vođenje papirnate i elektroničke dokumentacije  - DOGMA 

• Brzo antigensko testiranje korisnika na bolest COVID-19. 

 

 

 4. INTERVENCIJE 

 

Uzimanje krvi za analizu - 1748 

Uzimanje urina za analizu - 410 

Uzimanje urinokulture za analizu - 205 

Uzimanje brisa za analizu - 11 

Intervencija hitne pomoći s liječnikom - 588 

Sanitetski prijevoz - 2119 

Uzimanje stolice - 29 

Uzimanje ispljuvka - 2 

Mjerenje krvnog tlaka - 25253 

Mjerenje šećera u krvi - 3708 

Mjerenje tjelesne temperature - 59485 

Previjanje korisnika - 3288 

Davanje infuzije - 39              

Obavljanje vizite s liječnikom – 629 

 

Korisnicima Doma uzorke (krv, urin, brisevi i stolice) uzimaju voditelji i  medicinske sestre, te se uzorci odvoze na dijagnostiku u različite 

laboratorije Doma zdravlja i bolnica.  

 

U okviru sprječavanja i suzbijanja infekcija redovito se vrše postupci sterilizacije, o čemu se vodi evidencija. Jedan puta godišnje radi se biološka 

kontrola sterilizacije. 



28 
 

Prehrana u domu  je prilagođena korisnicima, pa su, osim obične prehrane, ponuđene i razne dijete (dijabetička, žučna, ulkusna, neslana dijeta, 

bezmliječna), ovisno o potrebama korisnika. 

 

 

5. STANJE ODJELA U 2024. GODINI 

 

Preminulo je 87 korisnika. 

Hospitalizirano je 228  korisnika. 

Premješteno sa stambenog dijela na odjele - 32 korisnika. 

Na odjelima premješteno je u druge sobe - 19 korisnika 

Na stambeni dio premješten -  1 korisnik 

S Odjela njege i brige o zdravlju na Odjel pojačanje njege premješteno - 1 korisnika 

S Odjela pojačane njege na Odjel njege i brige o zdravlju premješteno - 3 korisnika 

 

6. SURADNJA S VANJSKIM SURADNICIMA   

 

Fizijatar (dolazak u dom 2x mjesečno na 2h)  

Psihijatar (na svaku lokaciju Doma 1x mjesečno) 

Ljekarna Derjanović 

Stoma medical d.o.o 

Suradnja s frizerom i pedikerom  

Karl Dietz Kijevo 

Coloplast Medikal Lux 

Stomatolog 

 

7. EDUKACIJE 

 

Svakodnevno su se održavale edukacije djelatnika o temama koje su najbliže njihovom djelokrugu rada. 
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Održavale su se i edukacije o: 

• kroničnim ranama  

• bolničkim infekcijama                                                                           

• primjeni  antikoagulantne terapije  

• postupcima dizanja korisnika iz kreveta u kolica,te dizanja korisnika kod pada 

• uzajamnoj komunikaciji s korisnicima, posjetama i između kolega 

• pristupu i komunikaciji s korisnicima koji boluju od Alzheimerove bolesti 

 

 

8. OSTALO 

 

 

Svakodnevno se vodila sva zakonom propisana sestrinska dokumentacija.  

Zdravstvena njega je planirana aktivnost, s jasno postavljenim ciljevima, planiranim intervencijama, koje prati stalna evaluacija postignutih 

ciljeva.  

Prema liječničkim nalazima specijalista i liječnika obiteljske medicine, veliki broj korisnika upućivan je na specijalističke preglede u zdravstvene 

ustanove.  

Korisnici se za preglede naručuju preko sustava centralnog naručivanja. 

 

U 2024.g. sanirali su se podovi A i B dilatacije Odjela njege i brige o zdravlju, a na Odjelu pojačane njege i rehabilitacije sanirani su podovi na B 

dilataciji, te je započelo renoviranje kupaonica. 
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9. IZVJEŠTAJ O RADU FIZIOTERAPEUTA – Lokacija: Trg Slavoljuba Penkale 1 

 

UVOD 

Fizikalnu terapiju na lokaciji Trg Slavoljuba Penkale 1 provodilo je 5 fizioterapeuta. U cilju prevencije, habilitacije i rehabilitacije, fizikalnom 
terapijom su obuhvaćeni svi korisnici Odjela pojačane njege i rehabilitacije, Odjela njege i brige o zdravlju, kao i korisnici stambenog dijela 
Doma. 

 

TERAPIJSKI POSTUPCI 

U sklopu elektroterapije provedene su sljedeće procedure: 

 UZV – 305 procedura 

 TENS – 400 procedura 

 IFS – 233 procedure 

 ES – 287 procedura 

 Solux – 10 procedura 

 Krioterapija – 50 procedura 

 Magnetoterapija – 323 procedure 

 Laser – 404 procedure 

 

Grupne vježbe s korisnicima stambenog dijela  provodile su se 2x  tjedno, što je ukupno 60 puta s 31 – 55 korisnika. 

Grupne vježbe na Odjelu pojačane njege i rehabilitacije provodile su se jednom tjedno, što je ukupno 33 puta s 5 – 19 korisnika. 

Grupne vježbe na Odjelu njege i brige o zdravlju provodile su se jednom tjedno, što je ukupno 27 puta s 11 – 38 korisnika. 

U gimnastičkoj dvorani provodile su se: vj. razgibavanja, vj. koordinacije i balansa, vj. disanja, statičke vj., vj.hodanja, kardiovaskularne vj. na 

sobnom biciklu, vj.hoda na pokretnoj traci, vj. za osteoporozu, vj. za reumatoidni artritis, vj. za opseg pokreta, te vj. za jačanje muskulature.  
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Provedene su 1 578 procedure sa 173 korisnika. 

 

Individualne terapije u sobama korisnika: 

 Odjel pojačane njege i rehabilitacije – 1 808 procedura u godini.  

 Odjel njege i brige o zdravlju – 1 702 procedure u godini. 

 

*Kod korisnika s težim oštećenjima terapiju su provodila 2 fizioterapeuta. 

 

PREGLEDI VANJSKIH SURADNIKA – FIZIJATAR 

 

U 21 dolasku fizijatra, odrađena su 135 pregleda. 

 

 

STRUČNO USAVRŠAVANJE 

 

Sudjelovanje na stručnim predavanjima – „Uloga fizioterapije kod osoba s osteoporozom“ i „Značaj propriocepcije u prevenciji i rehabilitaciji“. 

Ostala predavanja online. 

 

 

SURADNJA SA ŠIROM LOKALNOM ZAJEDNICOM, SUSTRUČNJACIMA I PROMOCIJA RADA S KORISNICIMA 

 

Suradnja sa socijalnom službom povodom Europskog tjedna mobilnosti i Svjetskog dana Alzheimerove bolesti. 

 

Suradnja se provodila s:  

 Liječnikom obiteljske medicine 

 Voditeljima Odjela pojačane njege i rehabilitacije i Odjela njege i brige o zdravlju 

 Glavnom sestrom Doma 

 Medicinskim sestrama i njegovateljima 
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 Odjelom socijalnog rada 

 Kućnim majstorima 

 Fizijatrom 

 Ljekarnama Derjanović 

 

 

OSTALO 

 

 Fizioterapeuti su također vršili transport laboratorijskih uzoraka, podizanje lijekova i medicinske dokumentacije, te zbog nedostatka radnika 

(otkazi, duga bolovanja, mirovine) pomagali Odjelu pojačane njege i rehabilitacije i Odjelu njege i brige o zdravlju pri podjeli obroka i hranjenju 

korisnika. Za vrijeme adaptacije podova na Odjelu njege i brige o zdravlju, fizioterapeuti su selili namještaj i korisnike (pokretne, teško pokretne 

i nepokretne), te su po završetku radova vratili korisnike u njihove sobe. Sudjelovali su i u radu inventurne komisije Doma. Organiziran je i 

omogućen odlazak na sistematske i sanitarne preglede. 

 

IV. IZVJEŠĆE ODJELA PRAVNIH, KADROVSKIH I OPĆIH POSLOVA  

Rad u Odjelu odnosio se na dnevne i tekuće potrebe Odjela, kao što je prijem stranaka, poslovni proces, uredsko poslovanje, primanje, izdavanje 

i evidencija pismena, dostava pismena u rad, obradu i korištenje, otpremanje i arhiviranje, te ostali poslovi sukladno normativnim aktima i 

zakonskim normama. Tijekom godine urudžbirano je 10840 predmeta. 

 

1. Izvješće o radu kadrovskih poslova 

Kadrovski poslovi kao proces obuhvaćaju provođenje postupaka zasnivanja i raskida radnog odnosa.  
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Radnici su koristili godišnji odmor najčešće u dva ili tri dijela, a manji broj radnika i u više dijelova, tijekom godine ili će ga sukladno zakonskim 

propisima, iskoristiti do 30.06.2025. godine. 

Ažurirani su podaci u Registru zaposlenih, podaci u Dogmi tijekom cijele 2024. godine te Registar ljudskih potencijala Grada Zagreb za 2024. 

godinu.  

Radi popunjavanja upražnjenih radnih mjesta, bilo na neodređeno ili određeno vrijeme u 2024. godini - putem Gradskog ureda za socijalnu 

zaštitu, zdravstvo, branitelje  i osobe s invaliditetom, dobivene su suglasnosti Gradonačelnika Grada Zagreba. 

Nakon dobivenih suglasnosti za zapošljavanje, a temeljem odredbi Kolektivnog ugovora za djelatnost socijalne skrbi, potreba za radnicima za 

radna mjesta na neodređeno vrijeme, objavljivana je u Hrvatskom zavodu za zapošljavanje, Oglasnim pločama Doma Trg Slavoljuba Penkale 1 i 

Drenovačka 30 i u Narodnim novinama.  

Zbog nedostatka radnika u svim Odjelima, (privremena nesposobnost za rad (bolovanje), plaćeni dopust, godišnji odmor  i sl.),  natječaji su se 

raspisivali i ponavljali, te se svakodnevno pokušavalo iznaći novo rješenje kako bi se olakšao cjelokupni zahtjevni radni proces. Na raspisane 

natječaje rijetko kada su se javljali kandidati - nije bilo zainteresiranih, te nismo mogli zaposliti medicinsko osoblje, pomoćne radnike u kuhinji, 

čistačice i dr. u potrebnom broju. 

Prosjek godina života naših radnika je  55 + god, s velikim brojem godina staža, često odrađenog neprekidno u našem Domu. Radi nedostatka 

radnika u procesu rada bila je potreba za prekovremenim radom prisutnih radnika. 

Kao nagradu za rad u djelatnosti socijalne skrbi, radnicima koji su ostvarili pravo na jubilarnu nagradu, iste su im isplaćene. Tijekom 2024. 

godine isplaćene su jednokratne pomoći za bolovanja duža od 90 dana, kao i pomoći za smrt člana obitelji, rođenje djeteta i dar za djecu za 

djelatnike koji ostvaruju pravo na navedeno. 

Ažurirani su osobni dosjei i očevidnici zaposlenih djelatnika. Sve prijave i odjave radnika na mirovinsko i zdravstveno osiguranje obavljaju se 

elektroničkim putem. Izrađeni godišnji izvještaji i svi mjesečni izvještaji na vrijeme su dostavljeni prema Odjelu računovodstva. 
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Radi ispunjenja zakonske obveze kvotnog zapošljavanja osoba s invaliditetom, Dom i u 2024. koristi  mjeru sklapanja ugovora o Poslovnoj 

suradnji u svrhu ispunjenja zamjenske kvote, te smo dostavljenom dokumentacijom Zavodu za vještačenje ostvarili zamjensko zapošljavanje 2 

osobe s invaliditetom (isto je odobrenom dostavom Obrasca N-IZK i ugovora o poslovnoj suradnji sklopljen s Ustanovom za profesionalnu 

rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom iz Zagreba).  

U 2024. godini rad svih službi organizirao se u skladu s preporukama i uputama Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne 

politike, Nastavnog zavoda za javno zdravstvo dr. Andrija Štampar te Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s 

invaliditetom. 

Provedeni su intervjui s radnicima iz Indije (medicinske sestre) te početkom 2025. očekujemo dolazak 10 medicinskih sestara, koje će u Domu 

Trešnjevka raditi na radnom mjestu „njegovateljica“. Također, u procesu smo izdavanja radnih dozvola za dodatnih 10 stranih radnica, a kako 

bismo upotpunili zdravstveni kadar.  

Posredstvom agencije za privremeno ustupanje radnika, zaposleno je 12 medicinskih sestara/tehničara na određeno vrijeme, sklapanjem ugovora 

o dodatnom radu, koji u Domu Trešnjevka rade 8 sati tjedno. 

 

 

Broj djelatnika sukladno Pravilniku o unutarnjoj sistematizaciji Doma za starije osobe 

Trešnjevka Zagreb 

Broj 

zaposlenih 

djelatnika na 

neodređeno 

2024 

Broj 

djelatnika 

na određeno  

Izvan ustrojbeni zaposlenici   

ravnatelj 1  1 

glavna medicinska sestra 1 1  
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voditelj/ica Podružnice 1  1 

socijalni radnik/ica 3 3  

stručni suradnik/ica 1  1 

Trg S.Penkale 1   

Odjel socijalnog rada 
  

socijalni radnik/ica 3 3  

stručni suradnik/ica 2 2  

socijalni radnik/ica za izvaninstitucijsku skrb 1 1  

njegovatelj/ica za izvaninstitucijsku skrb 2 2  

socijalni radnik/ica za program podrške u lokalnoj zajednici 1 1  

njegovatelj/ica za program podrške u lokalnoj zajednici 2 2  

Odjel pojačane njege i rehabilitacije 
  

medicinska sestra/tehničar 13 6  

njegovateljica 19 11  

fizioterapeut/fizioterapeutkinja 2 2  

fizioterapeutski tehničar/la 2 2  

pomoćni radnik/ica u odjelu pojačane njege i rehabilitacije 2 1  

Odjel njege i brige o zdravlju   

medicinska sestra/tehničar 12 7  

njegovateljica 19 9  

fizioterapeut/fizioterapeutkinja 1 1  

pomoćni radnik/ica u odjelu pojačane njege i rehabilitacije 2 1  

Odjel pravnih, kadrovskih i općih poslova   

tajnik/ica Doma 1 1  

viši stručni referent/ica za kadrovske poslove 1 1  

referent/ica za zaštitu od požara 1 1  

stručnjak za zaštitu na radu 1 1  

portir/ka 10 10  
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Odjel financijsko-računovodstvenih poslova   

voditelj/ica računovodstva 1 1  

financijsko računovodstveni referent/ica/financijski knjigovođa  1 1  

financijsko računovodstveni referent/ica obračuna plaće/conter 2 2 1 

financijsko računovodstveni referent/ica/likvidator/blagajnik  2 

 

2 

 

financijsko računovodstveni referent/ica materijalnog knjigovodstva  1 1  

skladištar 2 2  

Odjel pomoćno-tehničkih poslova   

kućni majstor - električar           1 
1  

kućni majstor – ličilac, keramičar           1 
1  

 

 

2. Izvješće o radu zaštite od požara 

 

ORGANIZACIJA PROVEDBE ZOP 

 

 Pisani akti 

 Izrađene upute ponašanje u slučaju požara 

 Izrađene upute za vatrodojavu 

 Izrađene upute za njuškalo 

 Izrađene upute za videonadzor 

 Pokazne vježbe rukovanja s PP aparatima. 

 Kontinuirano praćenje zakonskih propisa 

 Kontinuirano obavještavanje radnika/voditelja vezano uz zakon o požarima 
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 Evidencija osposobljenosti ZOP radnika 

 Pokazna vježba pokazivanje ventila ( plin, voda, struja) s obilaskom lokacija istih 

 Izdavanje dozvola za zavarivanje 

 

 OSPOSOBLJAVANJA RADNIKA IZ PODRUČJA ZOP-A 

 U 2024 godini u  Domu su obavljena osposobljavanja radnika za ZOP od strane Zagrebinspekta . 

 Ukupan broj radnika koji su obavili osposobljavanje za provedbu preventivnih mjera zaštite od požara je 45. 

 

 ALKOTESTIRANJE RADNIKA  

 U 2024. godini je izvršeno je 1 alkotestiranje  u odjelima Doma 

 

PROVEDENA ISPITIVANJA I PREGLEDI RADNE OPREME, INSTALACIJA I SUSTAVA U GRAĐEVINAMA 

 

 knjiga skloništa s upisom redovnih  mjesečnih pregleda skloništa sa dezinsekcijom 

 redovni pregledi hidranta sa zapisnicima 

 redovni pregledi aparati sa zapisnicima 

 Na lokacijama su obavljena potrebna ispitivanja i pregledi postojeće radne opreme, ugrađenih plinskih instalacija i sustava. 

 Nova oprema koja je ugrađena u kuhinju SP-1  ispitana je  prije prve uporabe. 

 Praćenje energetske potrošnje  

Tijekom 2024.god. na lokaciji Drenovačka 30, izvedeni su radovi: 

 Zamjena neispravnih i dotrajalih javljača 

 Sanacija unutarnje hidrantske instalacije 

 Sanacija puknuća hidrantske cijevi 
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 Ugradnja solarne elektrane 

 Puštanje u rad solarne elektrane 

 Nabava mobilnih klima uređaja 

 Zamjena neispravne panik rasvjete 

 Zamjena neispravnih kamera  

 Zamjena baterija na ulaznim vratima doma  

 Zamjena akumulatora na njuškalu za detekciju plina 

 

Tijekom 2024 god. na lokaciji Trg Slavoljuba Penakale 1 izvedeni su radovi na: 

 Zamjena neispravne panik rasvjete 

 Zamjena neispravnih i dotrajalih javljača 

 Spajanje vrata na vatrodojavu zapadni dio Doma 

 Obilazak Doma s projektantom za energetsku obnovu Doma 

 Ugradnja solarne elektrane 

 Puštanje u rada solarne elektrane 

 Sanacija puknuća cijevi unutarnjih hidranata  

 Ispiranje  sustava  unutarnji hidranata. 

 Nabava mobilnih klima uređaja 

 Zamjena neispravnih kamera 

 Izrada plana za preventivne i korektivne mjere za parametre Legionelle 

 Zamjena akumulatora (agregat) 

 Zamjena baterija na ulaznim vratima  
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Tablica 1. Za lokaciju: Trg S. Penkale 1 

 

 

 

 

 

Tablica 2. Za lokaciju: Drenovačka 30 

 

 

 

 

 OBAVJEŠTAVANJE IZ ZOP-a 

Obavještavanje i informiranje  radnika iz  ZOP-A na radu se provodilo kontinuirano tijekom 2024 godine pisanim, usmenim obavijestima, te 

pisanim uputama. 

 

 INCIDENTNE SITUACIJE (POŽAR, UZBUNA, POTRES I SL.) 

Nije bilo incidentnih situacija, 

 

 

  VRSTA  PREGLEDA I ISPITIVANJA MJESTO GODINA KOM 

 1 ZOP SP-1 2024 21 

 2 SERVISI I ODRŽAVANJE SP-1 2024 11 

 
VRSTA  PREGLEDA I ISPITIVANJA MJESTO GODINA KOM 

1 STROJEVI I UREĐAJI D-30 2024 42 

2 SERVISI I ODRŽAVANJE D-30 2024 12 
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  EVAKUACIJA I SPAŠAVANJE 

 

U 2024 na lokaciji Trg Slavoljuba Penkale 1 održana edukacija rukovanja i uporabe vatrogasnim aparatom S-9. 

Provedena edukacija sa zdravstvenim osobljem kako postupiti kad se oglasi sirena za požar 

 

  INSPEKCIJSKI NADZORI 

U 2024. godini nije bilo inspekcijskih nadzora inspektora ZOP-a. 

 

3. Izvješće o radu zaštite na radu 

 

ORGANIZACIJA PROVEDBE ZAŠTITE NA RADU 

 

 Pisani akti 

 Upućivanje radnika na procjenu rade sposobnosti 

 Upućivanje radnika na izvanredni liječnički pregled 

 Izrađena uputa za čišćenje mucica 

 Dopuna uputa za rad za novu kuhinju 

 Izvršen interni nadzor Doma 

 Kontinuirano obavještavanje radnika 

 Sastanci  odbora zaštite na radu se održavaju  o čemu postoje zapisnici sudionika  i zapisnici sa sastanka 

 Objava procjene rizika na stranicama Doma uz obavijest radnicima na oglasnoj ploči. 

 Zapisnici se nalaze kod Predsjednika odbora (gđa Željka Barišić). 

 

 

 



41 
 

OSPOSOBLJAVANJA RADNIKA IZ PODRUČJA ZAŠTITE NA RADU  

 

 U 2024. godini  Domu su obavljena osposobljavanja radnika za rad na siguran način . 

 Ukupan broj radnika koji su obavili osposobljavanja za rad na siguran način je 57. 

  

ALKOTESTIRANJE RADNIKA 

 

 U 2024. godini je izvršeno je 1 alkotestiranja radnika. 

 

 

PROVEDENA ISPITIVANJA I PREGLEDI RADNE OPREME, INSTALACIJA I SUSTAVA U GRAĐEVINAMA 

Na lokacijama su obavljena potrebna ispitivanja i pregledi postojeće radne opreme, ugrađenih instalacija i sustava. 

Nova oprema koja je ugrađena u kuhinju Trg Slavoljuba Penkale 1 ispitana je prije prve uporabe 

 

Tijekom 2024 god. na lokaciji Drenovačka 30, izvedeni su radovi na: 

 Zamjena neispravne panik rasvjete 

 Puštanje u pogon solarne elektrane 

 Zamjena podova u sobama u zgradi II 

 Instalacija videonadzora na računalo/mobitel voditelja podružnice 

 Zamjena i obnova pješačkih  staza, klupa i stolova  u dvorištu Doma 

 Ormar na ulazu u Dom za alat u slučaju izvanrednih događaja 

 

Tijekom 2024 god. na lokaciji Trg Slavoljuba Penkale 1, izvedeni su radovi na: 

 Puštanje u pogon solarne elektrane 

 Zamjena rasvjetnih tijela u napama u kuhinji (u garanciji) 

 Instalacija videonadzora na računalo/mobitel ravnatelja 
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 Zamjena neispravne panik rasvjete 

 Obilazak Doma s projektantom za energetsku obnovu 

 Ispiranje cijelog sustava UH 

 Zamjena akumulatora ( agregat) 

 brušenje i lakiranje parketa (prizemlje) 

 obnova kupaonica V.kata 

 obnova poda IV i  V.kata 

 

 

 

U TABLICAMA JE PRIKAZAN POPIS OBAVLJENIH PREGLEDA I ISPITIVANJA U 2024 GODINI. 

Tablica 1. Za lokaciju: Trg S. Penkale 1 

 

 

 

Tablica 2. Za lokaciju: Drenovačka 30 

 

 

 

 

 

  VRSTA  PREGLEDA I ISPITIVANJA MJESTO GODINA KOM 

 1 STROJEVI I UREĐAJI SP-1 2024. 21 

 2 SERVISI I ODRŽAVANJE SP-1 2024 11 

  VRSTA  PREGLEDA I ISPITIVANJA MJESTO GODINA KOM 

 1 STROJEVI I UREĐAJI D-30 2024 42 

 2 SERVISI I ODRŽAVANJE D-30 2024 12 
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OBAVJEŠTAVANJE IZ ZAŠTITE NA RADU 

Obavještavanje i informiranje  radnika iz  područja zaštite na radu se provodilo kontinuirano tijekom 2024 godine pisanim i usmenim 

obavijestima, pisanim uputama o načinu korištenja radne opreme, pisanim uputama u svakom odjelu, korištenje kemikalijama i dr. 

štetnostima na radu.  

 

POSLOVI S POSEBNIM UVJETIMA RADA 

 

Tablica 3. Ukupan broj liječničkih pregleda radnika s posebnim uvjetima rada za 2024 godinu 

POSLOVI: 
Pregled je definiran Procjenom rizika sukladno Pravilniku o 

posebnim uvjetima rada N.N. 5/84 

BROJ OBAVLJENIH 

PREGLEDA U 2021. 

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR/FIZIO 
toč. 16 , 18(56)/noćni rad 22 

NJEGOVATELJICE toč. 16 ,18(56)/noćni rad 24 

KUHAR/POMOĆNI RADNIK U KUHINJI 
toč.  16 ,18(18) 

14 

ČISTAČICE  toč. 18(56) 18 

PRALJA  toč. 18(56) 4 

KUĆNI MAJSTORI toč. 1, 2, 4,16, 17, 18(24), 18(56), 19 4 

PORTIRI Noćni rad 5 

URED očni 2 

Pomoćni radnik majstori toč. 1,2,10,16,17,18(65), 19 1 

Pomoćni radnik u med toč. 16, 18(56) 1 
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OZLJEDE NA RADU  

 

Tablica 4.  

U 2024. godini dogodile su se ukupno četiri (4) ozljede na radu. Sve ozljede su lakše/teže prirode.  

Do kraja godine priznata je jedna (1) dok je jedna (1) odbijena, a za ostale dvije (2) čekamo potvrdu priznavanja/odbijanja iz HZZO. 

 

Skladištar toč. 16 2 

UKUPNO 97 

Br. DATUM 

OZLJEDE 

OPIS NASTALE 

OZLJEDE 

OZLJEDA 

PRIJAVLJENA 
LAKŠA/ 

TEŽA RADNO MJESTO 

IZGUBLJENI  

SATI 

PRIZNATO 

IZGUBLJENI 

SATI 

ODBIJENO 

U 

TIJEKU 

1 
07.05.2024 

PAD PREDMETA NA 

NOGU 
U ROKU LAKŠA 

POMOĆNI RADNIK 
96 X X 

2 19.05.2024 PAD RADNIKA U ROKU LAKŠA 
ČISTAČICA 

X 112 X 

3 08.09.2024 
PAD RADNIKA 

U ROKU LAKŠA  

NJEGOVATELJ 

X X 240 

4 02.12.2024 PAD PREDMETA 

NA NOGU 

U ROKU LAKŠA NJEGOVATELJ X X 80 

UKUPNO    PRIZNATO 96   

UKUPNO    ODBIJENO 112 320 

UKUPNO U TIJEKU 432 

UKUPNO IZGUBLJENIH RADNIH SATI  528 
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OSOBNA ZAŠTITNA OPREMA 

 

U 2024. godini Dom je organizirao nabavu novih osobnih zaštitnih sredstava  (obuća, odjeća, rukavice, kute...) od ovlaštene tvrtke sukladno 

Procjeni rizika za pojedine poslove, te je dogovoreno na Odboru ZNR (28.03.2024) da će se za 2025. godinu organizirati (računovodstvo) 

odlazak radnika kod dobavljača da se izbjegnu nesuglasice i propusti oko nabave osobne zaštitne opreme, također je to potvrđeno i na 

drugom Odboru ZNR (06.10.2024). 

U 2024. godini zatraženo je povećanje financijskih sredstava za osobnu zaštitnu opremu za 2025. godinu.. 

 Svi radnici kod zaprimanja osobne zaštitne opreme su  potpisali preuzetu opremu, tj. vodi se evidencija zaduženja osobne zaštitne 

opreme. 

 Evidenciju o zaduženju osobne zaštitne opreme radnika u 2024 god. evidentiraju voditelji odjela. 

 

 

EVAKUACIJA I SPAŠAVANJE 

 

 Redovna obuka radnika za rad s vatrodojavnom centralom 

 

 

ODBOR ZAŠTITE NA RADU 

 

U  2024. godini  održana su 2 sastanka  odbora zaštite na radu u cilju unaprjeđivanja  zaštite na radu. 

1. 19.03.2024. 

2. 06.10.2024. 

 

Upisnici i zapisnici sa sastanka Odbora su kod pohranjeni predsjednika Odbora. 
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  INSPEKCIJSKI NADZORI 

U 2024. god nije bilo inspekcijskih nadzora inspektora zaštite na radu. 

Komunikacija HZZO-om vezana za prijavu ozljede na radu bila je putem telefona, maila, osobno i poštom. 

 

 

 

V. ODJEL FINANCIJSKO – RAČUNOVODSTVENIH POSLOVA 

 
Financijsko- računovodstveni poslovi tijekom 2024. godine bili su: 

 

 prikupljanje i obrada podataka na temelju knjigovodstvenih isprava,  

 priprema i vođenje poslovnih knjiga, 

 priprema i sastavljanje godišnjih financijskih izvještaja  te prikupljanje i obrada 

 podataka za statističke, porezne i druge potrebe.  

 

 

U poslovnim knjigama su evidentirane sve knjigovodstvene promjene nastale u 2024. godini. Knjigovodstvene isprave na temelju kojih se su se 

provodila knjiženja, tj. unosili podaci u glavnu knjigu i pomoćne knjige sadržavale su sve potrebne elemente propisane Zakonom o 

računovodstvu, te su bile istinite i vjerodostojne. 

 

 

U toku godine sastavljeni su periodični i godišnji financijski izvještaji i izrađen je financijski plan za trogodišnje razdoblje. 

Računovodstveni poslovi bili su i: 

 vođenje poslovnih knjiga 

 financijsko izvješćivanje 

 izrada financijskog plana za razdoblje 2024. – 2026. godinu 

 godišnji popis imovine i obveza (inventura). 

 

Svi računi zaprimljeni u 2024.godini, upisani su kronološkim redom u knjigu ulaznih računa. Zatim su kontirani po izvorima financiranja: 
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 11 - Proračun,  

 43 - Ostali prihodi za posebne namjene,  

 61 - Donacije,  

 31 -Vlastiti prihodi- najam prostora, uneseni su u Knjigu ulaznih faktura.  

 

 

Obračuni opskrbnina i participacije vođeni su mjesečno za svakog korisnika. Prati se naplata potraživanja, slanje IOS-a i prisilna naplata u 

slučaju nepodmirenih potraživanja.  

Knjiženja u materijalnom knjigovodstvu provedena su na temelju dostavljenih skladišnih primki za svu robu koja je tijekom godine zaprimljena u 

skladište. Napravljena je obrada skladišnih primki količinski i vrijednosno za svaki artikl koji je knjižen na skladišnoj primki.  

Plaće za 2024. obračunate su i isplaćene na temelju evidencije radnog vremena svakog djelatnika za mjesec obračuna, kao i obračunati dodaci na 

plaću za noćni rad, rad subotom, rad nedjeljom, rad blagdanom, rad u drugoj smjeni, prekovremeni rad.   

Djelatnicima koji su ostvarili pravo, isplaćene su jubilarne nagrade, regres, božićnice, otpremnine i pomoć u slučaju smrti užeg člana obitelji.  

Blagajnički izvještaj je vođen po danima kad je bilo uplata u blagajni ili isplata iz blagajne.  

Sva službena putovanja djelatnika tijekom godine upisana su u knjigu putnih naloga te je napravljen obračun i isplata. 

Sitan inventar i osnovna sredstva nabavljena tijekom 2024. upisana su u knjigu sitnog inventara i osnovnih sredstava i evidentirane su promjene 

lokacije.  

Knjiženja u glavnu knjigu provedena su putem temeljnica i to opće temeljnice za plaće (jednom mjesečno), fakture po izvršenom plaćanju i 

obveze na temelju knjiženih faktura.   

Blagajna je knjižena po danima u kojima je bilo uplata i/ili isplata. 

Izvodi banke su također knjiženi po danima kad je bilo promjena na žiro računu. 

 

Za 2024. godinu sastavit će se godišnji financijski izvještaj do 31. siječnja 2025. godine. 

Tromjesečni, šestomjesečni i devetomjesečni financijski izvještaji sastavljeni su i predani u roku.  

Napravljen je i financijski plan za razdoblje 2025. – 2027. godine. Uz financijski plan je napisano i obrazloženje financijskog plana.  

S 31.12.2024. radi se popis imovine i obveza.  

Računovodstvo zaprima popisne liste i one se obrađuju u siječnju 2025. godine. 
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VI. ODJEL POMOĆNIH I TEHNIČKIH POSLOVA – Lokacija: Trg Slavoljuba Penkale 1 

 

 

HIGIJENA  PROSTORA  I ODRŽAVANJE OKOLIŠA 

Za održavanje čistoće i urednosti 13500 m2, kao i održavanje okoliša, zadužene su spremačice i kućni majstori. Sve prostorije čiste se redovito. 

Djelatnice su uključene i u sadnju i  njegu bilja unutar i izvan Doma kako bi Dom odisao ugodnim i toplim ugođajem. Svoj posao, svi zajedno 

obavljamo savjesno, timski i odgovorno s brigom za korisnike naše ustanove. 

Tijekom 2024. godine na pomoćno - tehničkim poslovima  radilo je 27 djelatnika.  Racionalnijom organizacijom i raspodjelom rada, kojim su svi  

djelatnici podjednako opterećeni, uspijevamo poštovati rokove rada, te tako održavamo dosadašnji standard čistoće zgrade i urednost okoliša. 

Svakodnevno se čiste sobe korisnika koji su u tretmanu, a jutarnjim obilaskom ujedno se vrši nadzor prisutnosti korisnika u sobama. Svaka 

primjedba u sobi i promjena u ponašanju korisnika prijavljuje se voditelju koji prenosi informacije Odjelu socijalnog rada kako bi se korisniku 

pomoglo na primjeren način.        

Spremačice su raspoređene da naizmjence rade po jedan tjedan u  popodnevnoj smjeni, a slobodni dani se koriste kada za to ima prostora, ovisno o 

broju djelatnica u smjeni i radnim zadacima. Godišnji odmori se koriste po rasporedu. Redovito, jednom u mjesec dana, provode se mjere 

dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, od strane vanjskog ugovorenog poduzeća, pri čemu spremačice prethodno provjere stanje po sobama i 

pripreme prostor za obradu i tretiranje, a lokaciju o pojavi nametnika upisuje se u evidenciju na recepciji od strane korisnika ili djelatnika.  Sredstva 

za čišćenje, kao i sav potrošni materijal trošimo racionalno i po uputama proizvođača dotične kemikalije . U studenom i prosincu je urađena 

izmjena podne obloge na sva tri krila 4. kata. Radovi su bili opsežni i u tom periodu spremačice i tehničko osoblje je odradilo vrlo velik posao 
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čišćenja prostora, selidbe korisnika i vraćanja korisnika u sobe. Istovremeno se odvijaju radovi na uređenju 9 kupaonica i tuširnica na 5. katu, koji 

nisu još završeni, ali su pri kraju. Od velike pomoći je novi stroj za pranje podova, kao i nabava novih kolica i ručnog alata za održavanje čistoće. 

Također se vrši održavanja čistoće i funkcionalnosti prostora u novim prostorima Doma u Hrgovićima (2 puta mjesečno). 

  

        TEHNIČKA  SLUŽBA 

Kroz 2024. godinu tehnička služba  je pratila i pomagala pri svim aktivnostima koje su se događale u Domu. Također smo bili aktivni u redovnom 

kao i izvanrednom održavanju, uređenju ili prenamjeni radnog prostora i jedinica za stanovanje, kao i u održavanju okoliša. Za bolji učinak u radu, 

zamijenili smo dotrajali alat novim. Obnovljeni su parketi u 4 ureda u prizemlju, te su obnovljeni podovi na dva krila 4. kata. 

Zgrada datira od 1981. godine pa vapi za mnogim građevinskim, vodoinstalaterskim i elektronskim popravcima koji su zahtjevni, veliki i skupi. 

Radujemo se početku energetske obnove zgrade koja je započela obnovom kuhinje i ugradnjom solarne elektrane na krov zgrade. 

U nastojanju da zadovoljimo  potrebama normalnog funkcioniranja zgrade i potrebe korisnika, obavili smo sljedeće popravke: 

 Zamjena neispravne  opreme u toplinskoj podstanici  

 Popravak ormara i ostalog inventara od drveta 

 Čišćenje odvodnih kanala u praonici rublja, u i oko zgrade 

 Održavanje urednosti okoliša Doma i pratećeg inventara 

 Održavanje sanitarnih čvorova 

 Održavanje strojeva u praonici rublja ispravnim 

 Zamjena neispravnih rasvjetnih tijela i popravak električne instalacije 
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U 2024. godini u održavanje zgrade ugrađeno je: 

 7 WC školjki 

 54 WC daske 

 6 umivaonika 

 19 sifona umivaonika 

 26 srčastih mješalica umivaonika 

 40 pileta za umivaonike 

 6 zidne mješalice 

 120 perlatora za pipe 

 8 mješalica za kadu 

 2 dvorišne pipe 

 16 kutnih ventila 3/8 cola 

 8 fleksi crijeva ½ -1/2 cola 

 223 led žarulje 

 45 led cijevi 

 231 flouroscentnih cijevi 

 15 VUP osigurača 25-35A 

 7 telefonskih aparata 
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 6 kupaonska ventilatora 

 210 l  boje za zidove 

 50 kg glet mase  

 75 kg teranila 

 Mrežice, binde 15 kom. 

 25  kg ljepila za keramiku 

 12 m  raznog brusnog papira 

 10 kom mrežica za pukotine 

 75  kg suhog betona 

 13 kom iveral ploče 

 58 kom raznih panta za ormare i komode 

 6 kom role zaštitne folije za podove i namještaj ( po 100 m2)  

 18 kom clindar brava  i kvaka 

 razni vijci, matice, izolir trake, teflonske trake, trake za kantiranje drveta, glodala, svrdla, sprejevi u boji, lakovi razni i drugi razni potrošni 

materijal. 

 

LIČILAČKI RADOVI 

Na poslovima ličenja zaposlen je jedan djelatnik.  
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U ličenju prostora u tekućoj godini održavane su površine koje su bile dotrajale i koje smo zbog novih korisnika morali osvježiti – ukupno na obje 

lokacije oko 1200 m2. U nadi da će u sljedećoj godini biti bolje financijsko stanje, smatram da ćemo ići u korak s popunom, te uređivati stambene 

jedinice prije smještanja novog korisnika, također pazeći i na urednost zajedničkih prostorija i ureda.    

 

STOLARSKI RADOVI 

Na poslovima uređenja okoliša i uređenju drvenine zaposlen je jedan djelatnik i jedan pomoćni radnik. Pomoćni radnik usto obavlja i poslove 

razvrstavanja, otpreme i evidencije otpada, te brine o pratećoj dokumentaciji za istu na obje lokacije našeg Doma.   

Radi se i na poslovima stolarije, raznih vrata, namještaja i sl., kao i izradi polica i ormarića za potrebe obje lokacije. 

POSLOVI U PRAONICI 

  

U tijeku cijele godine izvršeni su obimni poslovi: 

 

 zaprimanja, pranja, glačanja, slaganja i isporuke osobnog rublja korisnika doma, 

 vršeno je pranje posteljine, ručnika, kao i odjevnih predmeta korisnika na stambenom i stacionarnom dijelu doma, 

 djelatnicima doma se redovito prala i glačala radna odjeća, 

 također se vršilo pranje stolnjaka, nadstolnjaka, kuhinjskih krpa i ostalog rublja za restoran i kuhinju. 
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VII. ODJEL PREHRANE – Lokacija: Trg Slavoljuba Penkale 1 

 

Odjel prehrane je u 2024. godini pripremao, kuhao i posluživao oko 1 130 obroka dnevno (po 3 obroka za 338 korisnika Doma, 2 međuobroka za 

10 - 15 korisnika dijabetičara, 39 dijeta za žučne bolesnike, uključujući i prilagođene dijete kod akutnih oboljenja, po naputku liječnika, te ručak 

za 135 korisnika izvaninstitucije, 5 -10 obroka namijenjeno je za osoblje Doma.  

Razna događanja u tijeku godine (rođendani, proslave, koncerti i sl.) odvijala su se po planu i programu Odjela socijalnog rada. Nakon dugo 

vremena obilježen je Dan Doma (28. studenog), s prigodnim programom i bogatom trpezom. 

Odjel prehrane poštovao je naputak o sastavljanju jelovnika za osobe treće životne dobi od strane Zavoda za javno zdravstvo, vodeći računa o 

zastupljenosti svih namirnica po sezonama i poštivanje navika podneblja u odnosu na vjerske blagdane, državne praznike, razne proslave po 

programu Odjela socijalnog rada  (prigodne proslave) u koje je kuhinja aktivno uključena.  

Ostale blagdanske svečanosti pojačane su boljim i bogatijim jelovnicima. 

Nakon završetka rekonstrukcije kuhinje uočeni su brojni nedostatci koji još uvijek nisu u potpunosti uklonjeni. Tijekom godine smo imali 

problema sa strojevima za pranje suđa i konvektomacijskim pećima, te s odvodima. Svakodnevni problemi u svim odrađenim fazama obnove i 

instalirane opreme su uočeni i prijavljeni na vrijeme, ali nedostatci još uvijek nisu uklonjeni, tako da ulazimo sa istim problemima i u 2025. 

godinu. Dana 14.10.2024. istekla su garancijska osiguranja. 

 

Sav posao je obavljalo 18 djelatnika u punom radnom vremenu i 1 djelatnik na pola radnog vremena, uključujući održavanje higijene radnog 

prostora, sve opreme, suđa, pridržavajući se svih higijensko-sanitarnih propisa, provođenjem mjera HACCP-sustava i svih drugih poslova 

vezanih za funkcioniranje procesa rada u kuhinji, uključujući i podjelu obroka  u restoranu i stambenom dijelu, punjenje posuda za korisnike 

izvaninstitucije, te podjelu obroka po individualnim željama za dostavom obroka u sobu za korisnike stambenog dijela, uz nadoplatu. 



54 
 

Tjedni odmori i godišnji odmori zbog obima posla i nedostatka djelatnika (bez obzira na redovite objave za potrebama radnika, nitko se nije 

javljao na natječaje) nisu se koristili planski niti redovito. Neiskorišteni tjedni odmori bili su pretvoreni u prekovremeni rad i radnicima je dano 

na izbor žele li isplatu ili korištenje slobodnih dana. Dosta godišnjih odmora preneseno je u 2025. godinu. 

Zbog godine pune poskupljenja, cijene jelovnika pokušali smo održati na razini koju nam dozvoljava pozicija novca za prehranu, a da pri tome 

zadržimo standard kvalitete prehrane korisnika. Prosječna cijena dnevnog jelovnika je 2.70 eura. 

Od rujna, s početkom nove školske godine, imali smo praktikanta kuhara 4 dana svaki drugi tjedan i dvije konobarice po 1 sat tjedno. 

 

 

Sanitarne iskaznice, higijenski minimumi, HACCP 

Svi djelatnici su bili pod nadzorom Zavoda za javno zdravstvo Dr. Andrija Štampar, redovito obavljaju sanitarne preglede svakih šest mjeseci, 

higijenski minimum svake pete godine, te su svi prošli obuku za implementaciju HACCP sustava koji je u primjeni. 

 

Uzorkovanje briseva, kontrola zdravstvene ispravnosti hrane i vode, monitoring grada Zagreba - kontrola kvalitete prehrane u javnim 

ustanovama, mjere dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije 

Zavod za zaštitu zdravlja je izvršio ugovornu obvezu stalne i redovite kontrole higijenske ispravnosti hrane, kalorične i energetske vrijednosti 

obroka, procjenu kvalitete prehrane u javnim ustanovama, briseva predmeta za uporabu u procesu rada kuhinje te briseva radnika te opću 

higijensku ispravnost kuhinje. Sve mjere dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije su provedene te je izvršeno pranje i održavanje ventilacijskih 

sustava u kuhinji i restoranu. 
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PODRUŽNICA DRENOVAČKA 30 

 

Osnovni podaci o Podružnici 

Podružnica djeluje od 1950. godine kada je Domu za starije osobe (zgrada I) Narodni odbor grada Zagreba pripojio zgradu bivšeg Ministarstva 

za slatkovodno ribarstvo (zgrada II).  

Na ovoj lokaciji je kapacitet smještaja za 284 korisnika. 

 

Prostor i oprema  

Podružnica ima ukupno 13.104 m2 prostora. Od te površine, 5800 m2 su stambene jedinice, a ostalo parkovi i dvorišta. 

 

Odjel pojačane njege i rehabilitacije djeluje na tri etaže. Površina Odjela je 2.800 m². Po svim etažama u odnosu na broj korisnika nalazi se 

odgovarajući broj sanitarnih čvorova. Na tom Odjelu su zajedničke kupaonice, njih 4 (muške i ženske), te 13 sanitarnih čvorova (muški i ženski). 

Na drugom katu Odjela uređen je toalet za osobe s invaliditetom.  

U prostoru Odjela nalazi se i dvorana za fizikalnu terapiju, kapelica i ambulanta liječnika primarne zdravstvene zaštite. 

Na Odjelu pojačane njege i rehabilitacije, u dvokrevetnim sobama, smješteno je 132 korisnika, a 14 korisnika u jednokrevetnim sobama, što je 

ukupno 146 korisnika. 

 

Površina  Odjela njege i brige o zdravlju je 3.000 m²,  u sklopu kojeg se na 320 m² nalaze prostori praonice rublja, kuhinje, ambulante 

medicinske sestre, skladišnog i drugog prostora koji nije u funkciji korisnika. 
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Na ovom Odjelu su zajedničke kupaonice, njih 8 (muške i ženske), te 14 sanitarnih čvorova (muški i ženski). Na Odjelu je u dvokrevetnim 

sobama smješteno ukupno 108 korisnika a 30 korisnika u jednokrevetnim sobama, što je ukupno 138 korisnika. 

Korisnici prvog i drugog stupnja usluge, ovisno o funkcionalnim sposobnostima, koriste blagovaonicu. Ukupne je površine 196,24 m² i u njoj 

istovremeno može blagovati 145 korisnika. Na svakom katu nalazi se zajednički dnevni boravak za druženje, igranje društvenih igara i gledanja 

TV-a. Korisnici također mogu koristiti čajne kuhinje koje odgovaraju propisanim standardima u pogledu broja i veličine prostora. U sklopu 

Podružnice djeluje radna terapija gdje svakodnevno korisnici u suradnji sa stručnim suradnikom provode dio slobodnog vremena. Kontinuirano 

se ulažu veliki napori i sredstva za poboljšanje uvjeta prostora i rada, općenito na  Podružnici.  

 

 

I. IZVJEŠĆE VODITELJICE PODRUŽNICE O OBAVLJENIM RADOVIMA  

 

OPIS AKTIVNOSTI 
NOSITELJI 

POSLOVA 

IZNOS SREDSTAVA 

POVEZAN SA 

FINANCIJSKIM 

PLANOM 

 

 

REZULTATI 

Izmjena dotrajalih klupa i stolova u dvorištu Podružnice 

Voditeljica Podružnice 
Vijeće gradske četvrti 

Trešnjevka sjever 

 

Izvršeno 

 

Sanacija pristupnih staza u prednjem i stražnjem dvorištu 
Voditeljica Podružnice Vijeće gradske četvrti 

Trešnjevka sjever 

Izvršeno 

Uvođenje signalizacije na 2.kat OPNJIREH 

Voditeljica Podružnice 

Prema financijskom planu 

 
Nije izvršeno zbog 

nedostatka financijskih 

sredstava 
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Postavljanje laminatnih podova na 2.kat OPNJIREH 

Voditeljica Podružnice Prema financijskom planu  

Izvršeno 

Pranje fiksnih staklenih stijena Voditeljica Podružnice Prema financijskom planu Izvršeno 

Nabava jednog novog PC kompjutera za socijalnu radnicu 
Voditeljica Podružnice Prema financijskom planu Izvršeno 

Nabava jednog laptopa za projekcije i predavanja 
Voditeljica Podružnice Prema financijskom planu Izvršeno 

Rušenje tri jablana i zamjenska sadnja 
Voditeljica Podružnice Prema financijskom planu Izvršeno 

Stručne edukacije socijalnih radnika 
Voditeljica Podružnice Prema financijskom planu Izvršeno 

 

 

II. IZVJEŠĆE SOCIJALNIH RADNICA I STRUČNE SURADNICE 

 

Nakon donošenja novog Pravilnika o unutarnjoj sistematizaciji Doma za starije osobe Trešnjevka Zagreb, iz Odjela socijalnog rada, koji je dotad 

obuhvaćao socijalne radnice i stručne suradnice na obje lokacije Doma, izdvojene su socijalne radnice i stručna suradnica zaposlene u Podružnici 

Drenovačka, koje su otad pod neposrednim rukovođenjem voditeljice Podružnice. 

Ukupan broj korisnika koji su u 2024. godini primljeni na smještaj je bio 71, od toga 37 korisnika na Odjel njege i brige o zdravlju (I. i II. stupanj 

usluge), a 34 na Odjel pojačane njege i rehabilitacije (III. stupanj usluge). 18 korisnika primljeno je temeljem rješenja nadležnog područnog 

ureda Hrvatskog zavoda socijalni rad, a 53 korisnika je primljeno temeljem ugovora o smještaju 

Na Odjel pojačane njege i rehabilitacije premješteno je 12 korisnika Odjela njege i brige o zdravlju kojima je postao potreban III. stupanj usluge. 
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Na Odjelu njege i brige o zdravlju nalazi se 30 jednokrevetnih soba i 54 dvokrevetne sobe, gdje je smješteno 140 korisnika: 51 korisnik u I. 

stupnju usluge, 51 korisnik u II. stupnju usluge i 38 korisnika u III. stupnju usluge.  

Na Odjelu pojačane njege i rehabilitacije nalazi se 14 jednokrevetnih i 66 dvokrevetnih soba, gdje je smješteno 123 korisnika u III. stupnju 

usluge. 

 

Komisija za prijam, premještaj i otpust korisnika održana je 6 puta i komisijski je obrađeno 105 zahtjeva za smještaj. 

 

Na lokaciji Drenovačka trenutno ima 1828 zahtjeva za smještaj, od kojih je 442 za Odjel pojačane njege i rehabilitacije (III. stupanj usluge). 

Tijekom 2024. godine zaprimljeno je novih 503 zahtjeva za smještaj, od toga 91 zahtjev za Odjel pojačane njege i rehabilitacije (III. stupanj 

usluge). 

Također, kontinuirano su se provodile revizije zahtjeva pa je u 2024. godini adaktirano njih 30. 

 

U 2024. godini otišlo je i preminulo ukupno 92 korisnika. 

 

Preminuli 77 

Prekid smještaja 5 

Premještaj u drugu ustanovu 0 

UKUPNO 82 
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Nastavljena je redovita suradnja s  Udrugom “Nada u svijetu” koja je održavala glazbene, likovne i sl. radionice (x12). 

 Volonterke  provodile su logoterapijske radionice (x7). 

Nastavili smo sudjelovati u projektima darivanja korisnika Index želje (x1) i „Čarolija darivanja“ (x12).  

Međugeneracijska suradnja provodila se s OŠ Kralj Tomislav (x2), te CZOO Slava Raškaj  (x3). 

Nastavljena  je suradnja s  Centrom za kulturu Trešnjevka (radionica izrade nakita i ukrasa X 2, Dramska radionica X2 i Radionice poezije X2), 

udrugom La Verna ( palijativni tim- obilasci korisnika na OPNJ) x32, te udrugom Promise (radionice za osobe s demencijom) x 3 te klaunovima 

doktorima ,,Crveni nosovi,, x 8. 

 

Studenti Studijskog centra socijalnog rada su odrađivali praksu iz kolegija „Socijalna gerontologija“, 

 

 

Kulturno-zabavne, radno-okupacijske i sportsko-rekreativne aktivnosti 

 

Korisnici su sudjelovali u aktivnostima za poboljšanje funkcionalnih sposobnosti, sportsko rekreativnim aktivnostima, kreativnim radionicama 

prema svojim interesima i psihofizičkim mogućnostima u okviru mjesečnih programa. 

 

Zadovoljavanje kulturno-zabavnih potreba 

 

- obilježavanje Valentinova 

- proslava Fašnika 

- prigodno darivanje i obilježavanje blagdana Uskrsa 

- obilježavanje Svjetskog dana plesa 

- sudjelovanje u akciji Hrvatska volontira 

- obilježavanje Dana međugeneracijske solidarnosti 

- obilježavanje Međunarodnog dana starijih osoba 

- proslava Martinja 
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- prigodno darivanje i obilježavanje blagdana Božića 

- obilježavanje Dana Doma, te održavanje tradicionalne radionice izrade Adventskih vjenčića 

 

 

Zdravstvene tribine 

 

- predavanja i savjeti - vezano za zdravlje korisnika  /5x/ 

- „Važnost oralne higijene“, predavanja stomatologa /5x/ 

 

 

Sportsko-rekreativne aktivnosti 

 

- rekreativna grupna gimnastika  / 110x  

- grupne vježbe na Odjelu njege i brige o zdravlju i Odjelu pojačane njege i rehabilitacije /160x 

- plesna grupa / 10 x  

 

 

 

Društvene igre 
 

- kartanje / svakodnevno  / 

- šah /svakodnevno/ 

- tombola / 8x / 

- „Čovječe ne ljuti se“ / 35x / 

 

- „Kviz znanja“ / 20x/ 

 

Kreativno izražavanje 

 

- kreativna radionica – izrada predmeta različitim tehnikama  / svakodnevno / - 290 
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- šivanje, popravci, izrada ručnih radova /heklanje, pletenje / svakodnevno / x200 

 

 

Glazbeni sadržaji 
 

- pjevački zbor  / 52 x 

- koncerti  raznih izvođača   / 16 x / 

- koncerti: Gospel zbor, g. Zvonimir Sruk, Ženski zbor Danica, KUD Dubrava, itd. 

 

 

 

Literarno-dramske aktivnosti 
 

 

- knjižnica i čitaonica, posudba knjiga / 1x tjedno / 

 

 

 

Radno-okupacijske aktivnosti 

 

- grupa ljubitelja cvijeća  -  uređenje i održavanje vrta i balkona, sadnja cvijeća     

  i povrća /u ljetnim mjesecima/ 

- čišćenje i uređenje okoliša / svakodnevno / 

- sadnja cvijeća u sklopu akcije Hrvatska volontira 

- posjet Sajmu cvijeća /Bundek/ 1x 

 

 

Grupe za participaciju u odlučivanju 

 

- sastanak s novoprimljenim korisnicima / 4x/ 

- vijeće korisnika   / 40x / 
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- participiranje korisnika u izradi jelovnika  / 10x / 

- sastanak svih korisnika  / 3x  / 

 

 

Prigodne aktivnosti 

 

- proslave rođendana korisnika / 24x / 

 

 

Druge aktivnosti 

 

- radionica s korisnicima oboljelim od Alzheimerove bolesti i drugih demencija, te individualan rad s navedenim korisnicima / x 56 

- socijalizacijske grupe - rad s novoprimljenim korisnicima  /5x/ 

- grupe za dosjećanje / 5x / 

- grupe za druženje korisnika Odjela njege i brige o zdravlju / 40x / 

- plesne večeri /10x/ 

- sudjelovanje na „Domijadi keramike“ u Domu Centar 

- sudjelovanje na „Kreativnoj korizmi“ u Domu Sv.Josip 

- sudjelovanje u natjecanju u boćanju u Domu Sv.Ana 

- sudjelovanje na natjecanju „Vesna Parun“ u Domu Centar 

- sudjelovanje na manifestaciji „Gerontološki tulum“ povodom Međ. dana starijih osoba 

- sudjelovanje na plesnom natjecanju „Adventski bal“ u Domu Trnje 

- organiziranje natjecanja u izradi adventskih vjenčića pod nazivom „Uradi sam pod Trešnjevačkim kišobranom“ 

 

 

Vjerski sadržaji 

 

- Sv.Mise u kapelicama Doma su se služile prema rasporedu župnih ureda , kao i ispovijed 

- Dijeljenje sakramenta bolesničkog pomazanja  /prema potrebi/ 

- Obilježavanje Dana kapelice u sklopu blagdana Kraljice Svete Krunice, te blagoslov Doma i korisnika u Podružnici 
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III. IZVJEŠĆE ODJELA POJAČANE NJEGE I REHABILITACIJE – Podružnica Drenovačka 30 

 

Na Odjelu pojačane njege i rehabilitacije ukupno je smješteno 140 korisnika od kojih je: 

 drugi stupanj usluge - 5 korisnika 

 treći stupanj usluge  - 135 korisnika               

 

 Na Odjelu je bilo kroz 2024. godinu zaposleno: 

-  2 medicinske sestre -VŠS 

-  2 medicinske sestre -SSS 

-  9 njegovatelja/ica 

-  4 fizioterapeuta  od kojih 3 VŠS i 1 SSS 

-  2 duga bolovanja 

Potreban broj osoblja za pružanje usluga je: 8 medicinskih sestara 

17 njegovatelja/ica 

4 fizioterapeuta 

U Odjelu su česta bolovanja zbog bolesti lokomotornog sustava, kao i zbog bolesti djece, te zbog njege članova obitelji.   
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Rad je organiziran u tri smjene. Radni zadaci se obavljaju sukladno sistematizaciji radnog mjesta i planu rada. 

Osoblje je obavljalo sistematske i sanitarne preglede prema planu. 

Na Odjelu pojačane njege i rehabilitacije smješteni su funkcionalno ovisni korisnici kojima se svakodnevno osigurava pomoć pri održavanju 

osobne higijene, promjeni položaja, kupanju, kontroli uzimanja tekućine, pomoć kod uzimanja tekućine, posluživanje obroka u sobu.  

Korisnici sudjeluju u grupnim vježbama s fizioterapeutima, a provodi se i individualno vježbanje ovisno o dijagnozi.  

Na Odjelu je 140 korisnika različitih dijagnoza koje iziskuju individualni pristup u zadovoljavanju osnovnih ljudskih potreba. 

U cilju brže dijagnostike, materijali za laboratorijsku analizu uzimaju se u Domu, a osoblje Doma zdravlja Zagreb zapad ih odnosi u za to 

predviđene laboratorije. Kod specifičnih obrada materijale u bolničke labratorije nosi domsko zdravstveno osoblje. 

U svom radu, osoblje povremeno educira korisnike o uzimanju određene terapije i promjeni životnih navika u cilju kvalitetnijeg života, te se vodi 

briga o zaštiti korisnika od padova i ozljeda. Svakodnevno se komunicira s obiteljima korisnika, te im se daju informacije o zdravstvenom stanju 

korisnika i planiranim specijalističkim pregledima. 

Korisnici sudjeluju u sastavljanju mjesečnog jelovnika, uz običnu prehranu omogućena je i dijetna prehrana - ovisno o potrebama korisnika 

(dijabetička, žučna, neslana, prehrana kod netolerancije laktoze).           

 U skladu s planom i programom rada provođene su sljedeće radnje: 

- opća njega nepokretnih, teže pokretnih i osoba s raznim teškoćama 

-    nadzor nad uzimanjem terapije 

- fizikalna terapija 
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- upućivanje korisnika na specijalističke preglede i stacionarnu rehabilitaciju 

- priprema zdravstvene dokumentacije za naručivanje i preglede 

- nabava sanitetskog materijala i lijekova 

- vađenje krvi, uzimanje uzoraka za analizu te transport istih 

- procedura sa umrlim korisnicima 

- pratnja korisnika pri obavljanju pregleda 

- previjanje rana 

- promjena urinarnih katetera kod žena 

- kontrola krvnog tlaka i glukoze u krvi 

- vođenje dokumentacije 

- brzo testiranje na bolest uzrokovanu virusom SARS-CoV-2 

- cijepljenje protiv gripe i Covida 

 

U zaštiti korisnika izvršene su sljedeće usluge: 

  

- specijalistički pregledi u bolnicama                    270 

- specijalistički pregledi u ustanovi                        130    

- slaganje per os terapije                                         140 korisnika              

- naručivanje lijekova  dnevno za                     cca 30 korisnika 

- podjela parenteralne terapije (i.m., i.v.)                   40  
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- davanje inzulina 1x dnevno za                                  6 korisnika     

- davanje inzulina  2x dnevno za                                 4 korisnika 

- davanje inzulina 3x dnevno za                                  2 korisnika 

- davanje inzulina 4x dnevno za                                  12 korisnika 

- previjanje korisnika dnevno                                cca 10 korisnika      

- vizita (ambulanta + soba)                                          160 

- vađenje krvi                                                               308 

- vađenje krvi  - martefarinska terapija                        350          

- uzimanje urina za urinokulturu                                  28 

- uzimanje uzorka stolice za analizu                              9 

- guk profili 1x mjesečno za                                          22 korisnika 

- guk profili svakodnevno za                                         4 korisnika   

- inhaloterapija  kroz godinu dana                                 63 

- oksigenoterapija                                                           8 

- uzimanje uzoraka za bris rane                                      4 

- cijepljenje protiv gripe                                                 135 
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Zdravstvena zaštita provodila se preko Doma zdravlja Zagreb zapad po 2 sata svaki drugi dan, ali bez medicinske sestre. Dva puta mjesečno je 

dolazila doktorica fizijatar. Stomatolog (pokretni tim) i tim za protetiku (pokretni tim) dolazili su po dogovoru. 

U suradnji sa socijalnim radnicima, nastoji se poboljšati kvaliteta života korisnika, kroz razne radionice, edukacije i individualni rad. 

Svakodnevno se odvijaju sastanci zdravstvenog osoblja na kojima se vrši primopredaja službe, informiranje i educiranje djelatnika.  

Održavaju se sastanci s voditeljicom Podružnice, glavnom medicinskom sestrom, socijalnim radnicima  i drugim voditeljima Odjela na kojima se 

može predočiti tekuća problematika. 

Medicinske sestre se educiraju u vanjskim ustanovama ili preko portala e-učenje Hrvatske komore medicinskih sestara. 

Godišnji odmori se koriste prema planu, ostvareni višak sati koristio se kroz slobodne dane i plaćanje prekovremenih sati.  

Zaštitna odjeća za djelatnike je dobivena u potpunosti, kao i zaštitna obuća. 

Zbog financijske situacije i nedostatka sredstava, u Domu nije bilo moguće cjelovito ostvarenje prošlogodišnjeg plana. 

Za potrebe korisnika u većim količinama od planiranih nabavljeno je posteljno rublje i  madraci. 

Pri nabavi lijekova i sanitetskog materijala surađujemo s ljekarnom “Derjanović”. 

Putem doznaka se ostvaruje nabava ortopedskih pomagala. Svi potrebiti korisnici zbrinuti su sredstvima za inkontinenciju koja su se naručivala 

putem doznaka pisanih od strane liječnika obiteljske medicine, te preko Doma za korisnike koji nisu imali dijagnoze za propisivanje pomagala. 
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1. Izvješće rada fizikalne terapije 

Rad fizikalne terapije na lokaciji Podružnica Drenovačka obavljalo je pet (5) fizioterapeuta, a provodila se na Odjelu pojačane njege i 

rehabilitacije – zgrada 2 i na Odjelu brige o zdravlju (stambeni dio - zgrada 1 i kućica).  

Elektroterapija se provodila u prostorima fizikalne terapije i gimnastičkoj dvorani. Vježbe terapije izvodile su se individualno, grupno te uz 

prisutnost i nadzor fizioterapeuta. 

Od procedura elektroterapije provodile su se:  

• modulirane,  

• interferentne,  

• elektrostimulacije,  

• UZV terapija,  

• TENS 

• LASER 

Terapija se provodila svakodnevno u serijama od 10 terapija, nakon čega je slijedio kontrolni specijalistički liječnički pregled dr. fizijatra i nakon 

toga po potrebi ponovna terapija ista ili promijenjena. Osim spomenutih terapija provodila se i: 

• krio-terapija (led) i krio oblozi   

• terapija gelotripsije  

• ciljana djelomična masaža (ručna masaža na odjelu). 
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Grupne vježbe na odjelu pojačane njege (zgrada 2 dnevni boravak I. kat i boravak II. kat) provodile su se za korisnike koji su teže pokretni i/ili u 

kolicima koje su terapeuti iz soba dovozili u boravak za vježbanje u trajanju od 30 minuta.   

Vježbe su se izvodile sjedeći. Grupa se sastojala u prosjeku od 10 do 12 korisnika.  

Grupne vježbe na stambenom dijelu zgrada 1 provodile su se u dnevnom boravku I. i II. kat (2 x tjedno I kat, 2 x tjedno II kat) u trajanju od 45 

minuta. Grupa se sastojala u prosjeku od 15 do 19 korisnika. Grupne vježbe u prostoru kućice izvodile su se 1 x tjedno u trajanju od 45 minuta. 

Individualne vježbe na stambenom djelu provodile su se svakodnevno od strane jednog fizioterapeuta. 

Rad fizioterapeuta na odjelu pojačane njege sastoji se od individualnog pristupa svakom pacijentu ovisno o dijagnozi. Provodile su se vježbe 

ovisno o dijagnozi:  

• vježbe u krevetu (aktivne, pasivne, potpomognute, i s otporom),  

• vježbe transfer invalidska kolica – krevet, vježbe transfer krevet – invalidska kolica., vježbe učenja vožnje invalidska kolica za korisnike 

koji su nesigurni u hodu, koji uopće ne hodaju, koji trebaju invalidska kolica zbog duljeg izbivanja iz sobe i zbog socijalizacije i pristupa raznim 

događajima u Domu (priredbe, predavanja, proslava rođendana),  

• vježbe balansa,  

• vježbe sjedenja,  

• vježbe stajanja,  

• vježbe hodanja (hod sa štakama, hod sa hodalicom, hod niz i uz stepenice),  

• vježbe govora,  

• vježbe vezane za aktivnosti svakodnevnog života (češljanje, zakopčavanje, obuvanje obuće, otvaranje vrata i sl.). 
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Za rad na Odjelu pojačane njege kod određenih pacijenata bilo je potrebno provoditi gore navedene terapije. Kod nekih pacijenata bila je 

dovoljna samo prisutnost terapeuta i korekcija pokreta, a kod nekih je bio potreban isključivo timski rad fizioterapeuta. Kod dugogodišnjih 

ležećih pacijenata provedena je odražavajuća pasivna gimnastika i razgibavanje zbog prevencije kontraktura, prevencija respiratornih smetnji kod 

kroničnih neuroloških pacijenata.  

Tokom protekle 2024. godine u kolovozu i rujnu zaposlena su tri  (3) VŠS fizioterapeuta. Isti su se uključili u rad i program na Odjelu pojačane 

njege i rehabilitacije na ispomoći medicinskom osoblju. Jedan (1) fizioterapeut je u listopadu 2024. godine prema programu rada zadužen za 

obavljanje individualnog programa na  Odjelu brige o zdravlju. 

Prema planu rada dva (2) puta mjesečno fizioterapeuti su radili sa dr. sc. fizijatrom (dr. Šverer) koji je pregledavala i ordinirala terapije 

pacijentima i kontrolirala njihovo napredovanje ili promjene. Ovim izvješćem potvrđujemo da je dr. Šverer radila od veljače 2024.  

Bila je 24 puta, te pregledala 138 pacijenata. Doktorica Šverer pisala je doznake koje su sve ostvarene. Doktorica je pregledala i ordinirala 15 

blokada Depo – Medrol plus Lidokain (koljeno, kuk, rame, paralumbalno). Terapeuti su vršili potrebna mjerenja vezana uz opseg pokreta, obim 

pokreta, MMT poslije povrede ili imobilizacije, iza OP zahvata i poslije provedene ciljane rehabilitacije. Šest (6) pacijenata bilo je na 

rehabilitaciji u specijaliziranim bolnicama za rehabilitaciju. Doktorica je pisala osam (8) prijedloga za fizioterapiju u kući. Svih osam pacijenata 

dobili su vanjskog fizioterapeuta odobrenog od HZZO. 

U suradnji s voditeljima Podružnice Doma Trešnjevka – Drenovačka, vršio se popis korisnika kojima je bilo neophodno odgovarajuće 

ortopedsko pomagalo (ortopedske cipele, ortoze, invalidska kolica, štake, hodalice, hodalice rolator, ovratnike, antidekubitalne madrace i dr.) 

koje su i primili. Pacijenti su preuzeli na korištenje: rolator (8 pacijenata), OC (6 pacijenata), pojas za lumbalnu kralježnicu (2 pacijenta), ortozu 

TLSO (2 pacijenta), fiksne hodalice (4 pacijenta), invalidska kolica (1 pacijent), štake (3 pacijenta), antidekubitalni jastuk (2 pacijenta) i 

antidekubitalni madrac (5 pacijenata). 

Tijekom cijele 2024. godine terapeuti su evidentirali dnevne, mjesečne izvještaje u program DOGMA, te radili na planu i programu rada za 

sljedeću godinu kao i izvješće za proteklu godinu. Svi fizioterapeut obavili su redovni sanitarni pregled, pregled medicine rada, te iskoristili u 

cijelosti svoj godišnji odmor. Fizioterapeuti sudjeluju na stručnim sastancima u Domu i stručnim predavanjima za fizioterapeute vezane uz 

Komoru fizioterapeuta (produljenje licence za rad). 
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IV. IZVJEŠĆE O RADU ODJELA NJEGE I BRIGE O ZDRAVLJU - Podružnica Drenovačka 30 

 

U Odjelu je smješteno 138 korisnika od kojih je : 

 prvi stupanj  -  51 korisnik 

 drugi stupanj - 52 korisnika 

 treći stupanj -  35 korisnika. 

 

Na Odjelu je tijekom 2024. godine zaposleno: 

-   medicinskih sestara - 5 SSS 

-   njegovateljica - 10  

-   fizioterapeut - 1 

 

Jedna medicinska sestra je bila na porodiljnom dopustu za koju nismo imali zamjenu. Bilo je dosta bolovanja zbog bolesti lokomotornog sustava, 

kao i zbog bolesti djece, te zbog njege članova obitelji.  

Rad je organiziran u tri smjene. Radni zadaci se obavljaju sukladno sistematizaciji radnog mjesta te planu rada. 

Osoblje je obavljalo sistematske i sanitarne preglede prema planu.  

Korisnici sudjeluju u grupnim vježbama s fizioterapeutima, a provodi se i individualno vježbanje ovisno o dijagnozi.  
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Korisnicima I. stupnja pomaže se pri naručivanju lijekova, pri ostvarivanju prava na usluge primarne zdravstvene zaštite, naručivanje i slanje na  

specijalističke preglede, te kontrola vitalnih funkcija po potrebi. 

Korisnicima II. stupnja; uz usluge iz I. stupnja, dodatno se osigurava podjela i briga oko uzimanja terapije, kontrola vitalnih funkcija najmanje 

jednom tjedno, pomoć pri održavanju osobne higijene, odijevanju i svlačenju te  posluživanje obroka u sobu, ako je medicinski indicirano.  

Pružanje njege je otežano zbog nedostatka vode u sobama i neprikladnih kreveta. 

 

Najčešća oboljenja korisnika I. II. i III. stupnja su: 

 bolesti lokomotornog sustava 

 kardiovaskularne bolesti 

 endokrinološke bolesti 

 bolesti dišnog sustava 

 neurološka oboljenja 

 psihička oboljenja. 

 

U svom radu, osoblje povremeno educira korisnike o uzimanju određene terapije i promjeni navika u cilju kvalitetnijeg života te se vodi briga o 

zaštiti korisnika od padova i ozljeda. Korisnici sudjeluju u sastavljanju mjesečnog jelovnika, na sastancima Komisije za jelovnike. Uz običnu 

prehranu omogućena je i dijetna prehrana - ovisno o potrebama korisnika (dijabetička, žučna, neslana, prehrana kod netolerancije laktoze).           

 U skladu s planom i programom rada tijekom godine provedene su sljedeće radnje: 

 

- opća njega nepokretnih, teže pokretnih i osoba s raznim teškoćama 

-    nadzor nad uzimanjem terapije 
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- fizikalna terapija 

- upućivanje korisnika na specijalističke preglede i stacionarnu rehabilitaciju 

- priprema zdravstvene dokumentacije za naručivanje i preglede 

- nabava sanitetskog materijala i lijekova 

- vađenje krvi, uzimanje uzoraka za analizu te transport istih 

- procedura s umrlim korisnicima 

- pratnja osoblja pri obavljanju pregleda ( u slučajevima kada obitelj nije u mogućnosti osigurati pratnju) 

- previjanje rana 

- promjena urinarnih katetera kod žena 

- kontrola krvnog tlaka i glukoze u krvi 

- vođenje dokumentacije 

- brzo testiranje na bolest uzrokovanu virusom SARS-CoV-2 

- cijepljenje protiv gripe. 

 

U zaštiti korisnika izvršene su sljedeće usluge: 

  

- specijalistički pregledi u bolnicama                     192 

- specijalistički pregledi u ustanovi                        120  

- slaganje per os terapije                                         36 korisnika    

- naručivanje lijekova  dnevno za                           16 korisnika 

- podjela parenteralne terapije (i.m., i.v.)                74 

- davanje inzulina 1x dnevno za                              1 korisnika     

- davanje inzulina  2x dnevno za                             1 korisnika 
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- davanje inzulina 3x dnevno za                              2 korisnik 

- previjanje korisnika dnevno                                  5 korisnika    

- vizita (ambulanta + soba)                                      300 

- vađenje krvi                                                           200  

- vađenje krvi  - martefarinska terapija                220           

- uzimanje urina za urinokulturu                               54 

- uzimanje uzorka stolice za analizu                         15 

- guk profili 1x mjesečno za                                      33 korisnika 

- guk profili svakodnevno za                                     2 korisnika   

- inhaloterapija  kroz godinu dana                             1 korisnik 3x dn. 

- oksigenoterapija                                                      3 

- uzimanje uzoraka za bris rane                                 3 

 

Zdravstvena zaštita provodila se preko Doma zdravlja Zagreb zapad po 2 sata svaki drugi dan, ali bez medicinske sestre. Na uporne intervencije, 

liječnik sa sestrom počinje dolaziti 2-3x tjedno na 4 sata, a od siječnja će dolaziti novi tim, liječnik/sestra, 1,5 sat, neparnim datumima. Dva puta 

mjesečno je dolazila doktorica fizijatar. 

Stomatolog (pokretni tim protetike i kirurga) po dogovoru redovito dolazi. 

U suradnji sa socijalnim radnicima, nastoji se poboljšati kvaliteta života korisnika, redovito se održavaju sastanci s korisnicima u vezi jelovnika, 

obavljaju se velike vizite-obilasci soba korisnika, te su uočavaju nedostaci. 
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Svakodnevni su sastanci zdravstvenog osoblja na kojima se vrši primopredaja službe, informiranje i educiranje djelatnika.  

Održavaju se sastanci s voditeljicom Podružnice i voditeljicama Odjela na kojima se može predočiti tekuća problematika. 

Medicinske sestre se educiraju u vanjskim ustanovama ili preko portala e-učenje-Hrvatske komore medicinskih sestara. 

Godišnji odmori se koriste prema planu, ostvareni višak sati koristio se kroz slobodne dane i plaćanje prekovremenih sati.  

Provedeno je cijepljenje protiv gripe i bolesti uzrokovane virusom, korisnika i djelatnika.  

Zaštitna odjeća za djelatnike je dobivena  kao i zaštitna obuća. 

 

Pri nabavi lijekova i sanitetskog materijala surađujemo s ljekarnom “Derjanović”. 

Putem doznaka se ostvaruje nabava ortopedskih pomagala. 

Krajem godine nabavljeno je posteljno rublje, deke, jastuci te manja količina madraca. Dotrajali namještaj (ormari i kreveti) zamijenjeni su još 

uvijek uščuvanim komadima namještaja s lokacije Trg Slavoljuba Penkale 1. 

Putem doznaka se ostvaruje nabava ortopedskih pomagala. Svi potrebiti korisnici zbrinuti su sredstvima za inkontinenciju koja su se naručivala 

putem doznaka pisanih od strane liječnika obiteljske medicine, te preko Doma za korisnike koji nisu imali dijagnoze za propisivanje pomagala. 
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V.  IZVJEŠĆE O RADU ODJELA POMOĆNO - TEHNIČKIH POSLOVA - Podružnica Drenovačka 30 

U planu i programa rada Odjela  pomoćno tehničkih poslova, odrađene se dnevne aktivnosti i radovi izvan dnevnih aktivnosti sukladno planu i 

programu za planirani za 2024. godini. 

 

Redovne dnevne aktivnosti: 

 

Odjel se svakodnevno bavio održavanjem, popravljanjem, čišćenjem i pranjem rublja, čišćenjem i održavanjem objekta i okoliša Doma. Vodili 

smo brigu o saniranju manjih oštećenja i popravaka koje su mogli odraditi kućni majstori, kao i obnavljanje soba koje se isprazne odlaskom 

korisnika.  

Na dnevnoj razini rješavali su se popravci koji se prijavljuju u knjigu popravaka. Tu je i dnevna kontrola tople vode, grijanja, kao i kontrola 

aparata i strojeva u praonici rublja i kuhinji, redovna kontrola električnih, vodovodnih i plinskih instalacija, te redovno sezonsko održavanje 

zgrade i zelenih površina (u ljetnim mjesecima košnja trave i održavanje nasada, a u zimskom periodu čišćenje snijega i leda).  

Na dnevnoj razini održavaju se, čiste i uređuju sobe korisnika i zajedničke prostorije, te planira radni raspored. Dodatno, brine se o nabavi i 

raspodjeli sredstava za čišćenje i održavanje prostora. U dnevne aktivnosti spada i redovno prikupljanje veša, pranje, peglanje i raspodjela 

korisnicima. 

U redovne radne obveze ubrajaju se i poslovi koji su ugovoreni s vanjskim izvršiteljima vezano za održavanje opreme u praonici rublja, opreme u 

kuhinji, čišćenje mastolovaca, održavanje liftova i vođenje brige o zaštiti na radu.   

Pored navedenog, u redovne aktivnosti spada i angažman oko prijave, pripreme dokumentacije i pribavljanja sredstava 

Nastavljene su mjere za suzbijanje legionele uz savjete sanitarne službe, dva puta godišnje podizanje temperature vode, te obilazak svih izljevnih 

mjesta i puštanje vruće vode na istima. 

Od ostalih radova spomenuo bih:  

 stacionarni dio 2. kat - zamjena laminata u 23 sobe i u dnevnom boravku 

 postavljanje novog HEP ormarića na južno dvorište te priključenje novih solarnih panela na mrežu u 3. mjesecu 
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 nabavka 8 kilske mašine Bosch 

 donacija polica za knjige i postavljanje u dnevnog boravka na 1zg 2kat 

 donacija 10 električnih kreveta i postavljanje po sobama stacionara 2kat 

 donacija ormara i ormarića cca 10 kom i postavljanje po sobama stacionara 2kat 

 -nabavka novih stolova i stolica za terasu i balkone 

 nabavka 5 mobilnih klima uređaja 

 rušenje dva jablana, jedne breze i jednog čempresa 

 stacionar 2. kat-postavljanje cijevi odzraka radijatora direktno u kanalizaciju 

 nabava novog valjka u peglaoni 

 nabava nove sušare i perilice rublja u vešeraju 

 nabava 8 kolica za spremačice, 2 usisavača, 11 mopova i male glancerice 

 asfaltiranje staza na južnom i sjevernom dvorištu 

 postavljanje novih 11 klupica i 4 stola 

 

Sve aktivnosti obavljene su u skladu s financijskim mogućnostima. Pored redovnih dnevnih i ostalih planiranih aktivnosti, odrađene su i 

izvanredne sanacije i popravci  koje nije bilo moguće unaprijed predvidjeti, a iziskivali su angažiranje zaposlenika Odjela. 

Planovi koji se nisu izvršili zbog financijskih razloga prenijeli smo u novi plan u nadi da će se u 2025. godini uspjeti izvršiti. 
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 Plan i izvršenje aktivnosti u  2024. 

 

 

     

REDNI 

BROJ 

OPIS AKTIVNOSTI NOSITELJI POSLOVA AKTIVNOSTI 

ODRAĐENE 

SUKLADNO 

FINANCIJSKIM 

PLANOM 

1. Toplinska stanica - servis, automatika, pumpa HARD FM SERVISI prema potrebi prema financ. planu 

2. Toplinska stanica-servis solarnog sistema izmjena 

antifriza 

HARD FM SERVISI tijekom godine prema financ. planu 

3. Toplinska stanica - ugradnja sistema za omekšavanje 

vode 

Vanjski izvođač tijekom godine Nedostatak financija 

4. Toplinska stanica - čišćenje izmjenjivača  tople vode Vanjski izvođač tijekom godine 2025 

5. Toplinska stanica - čišćenje izmjenjivača grijanja  Vanjski izvođač tijekom godine Za 2025 kad završi 

sezona grijanja 5mj 

6. tavan stacionar oduške izvesti van krova Vanjski izvođač tijekom godine Nedostatak financija 

7. Kemijsko čišćenje nape u kuhnji ZAGREBINSPEKT dva puta godišnje prema financ. planu 

8. Kemijsko čišćenje klimatizacijskih kanala restorana ZAGREBINSPEKT jednom puta godišnje prema financ. planu 

9. Umjeravanje termometri X 2 kom-kuhinja Vanjski izvođač jednom puta godišnje prema financ. planu 
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10. stac. 2kat-odvod odzrake cent.grijanja u kanalizaciju Kućni majstori tijekom godine prema financ. planu 

11. Održavanje opreme u vešeraju ELMES prema potrebi prema financ. planu 

12. Održavanje opreme u kuhinji TEHNO i INOX FRIGO prema potrebi prema financ. planu 

13. Farbanje ograde na balkonima i terasama po domu Kućni majstori prema potrebi prema financ. planu 

14. Održavanje drveća u parku Vanjski izvođač prema potrebi prema financ. planu 

15. Servis kosilica i ralice servis jednom godišnje prema financ. planu 

16. Servisiranje liftova LOGO servis mjesečno prema financ. planu 

17. Ugradnja antenskog sustava po sobama Vanjski izvođač tijekom godine Nedostatak financija 

18. Čišćenje mastolovca Vanjski izvođač četiri puta godišnje prema financ. planu 

19. Nabava materijala za tekuće održavanje Vanjski dobavljač tijekom godine prema financ. planu 

20. stacionar-popravak 20-ak plastičnih prozora Vanjski izvođač tijekom godine Nedostatak financija 

21. Održavanje telefonske centrale i aparata TELE CARE tijekom godine prema financ. planu 

22. Nabava kolica za čistačice - 8 kom plus 2 usisavača DI WAGNER d.o.o. tijekom godine prema financ. planu 

23. Nabava električne sajle za odštopavanje Vanjski dobavljač tijekom godine Nedostatak financija 

24. Farbanje lazurom klupica i stolića u parku kućni majstori tijekom godine obavljeno 

25. Čišćenje oluka na krovu  Vanjski izvođač 

 kućni majstori 

prema potrebi prema financ. planu 
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26. Bojanje prostorija - trošak materijala Kućni majstori  prema potrebi prema financ. planu 

27. garderoba sprem.dovod tople i hladne vode Kućni majstori tijekom godine prema financ. planu 

28. Diletacija - stacionar Vanjski izvođač tijekom godine prema financ. planu 

29. Kućica -vanjska kanalizacija Vanjski izvođač tijekom godine Nedostatak financija 

30. stacionar-tavan-zamjena drvenih stepenica metalnim Vanjski izvođač tijekom godine Nedostatak financija 

31. Daljinski upravljači kreveta - stacionar Vanjski izvođač tijekom godine Nedostatak financija 

32. Motor kreveta - 5 kom Vanjski izvođač tijekom godine Nedostatak financija 

33. Stacionar 1. kat hodnik rasvjeta Kućni majstori tijekom godine Djelomično riješeno 

 

 

VI.  IZVJEŠTAJ O RADU ODJELA PREHRANE - Podružnica Drenovačka 

Svi djelatnici Odjela prehrane su redovito, jednom godišnje, obavljali sanitarne preglede, potrebne za dobivanje sanitarne iskaznice, kako bi 

zadovoljili sve uvijete za rad u kuhinji. Tijekom godine, u okviru organizacije rada, posvećivala se pažnja i korištenju slobodnih dana i godišnjih 

odmora djelatnika Odjela, koji su se iskoristili prema mogućnostima i organizaciji rada. U Odjelu je tijekom godine proveden unutarnji nadzor, 

koji je bio zadovoljavajući i bez primjedbi. 
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REDNI 

BROJ 
OPIS AKTIVNOSTI 

NOSITELJI 

POSLOVA 
REZULTATI 

1. Priprema i kuhanje obroka za izvaninstituciju - cca 120 obroka Odjel prehrane Odrađeno  kroz godinu 

2. 

Priprema i kuhanje obroka za korisnike doma - cca 1000 obroka 

dnevno 

 

Odjel prehrane 
Odrađeno kroz godinu 

3. 
Podjela hrane za korisnike stacionarnih odjela - zbog puno oštećenih 

kolica za tablet sistem, prisiljeni smo se vratiti na podjelu kao prije 

Odjel prehrane u 

suradnji s Odjelom za 
pojačanu njegu  

Odrađeno kroz godinu 

4. 
Raspisani natječaji za zapošljavanje djelatnika - zaposleno dvoje 

pomoćnih radnika u kuhinji i jedan kuhar, svi na neodređeno 

vrijeme 

Odjel prehrane 
srpanj i listopad 2024.g 

5. Djelatnici Odjela prehrane obavili su sanitarni pregled Odjel prehrane 
11. mjesec 2024. 

6. Djelatnici odjela prehrane obavili su potreban liječnički pregled Odjel prehrane 
odrađeno kroz godinu 2024. 

7. Nabava sitnog inventara prema potrebi 
Odjel prehrane 

Kroz godinu 2024. 

8. 
Nabava strojnog čistača za pranje podova Odjel prehrane 12. mjesec 2024. 

9. 
Nabava i postavljanje zaštitnih kutnika od rosfraja  

Odjel tehničkih 

poslova 
10. mjesec 2024. 

10. 
Nabava raznih sredstava za pranje i čišćenje Odjel prehrane Kroz godinu 2024. 
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11. 
Odrađeni razni popravci strojeva i alata  Vanjski izvođač Kroz godinu 2024.. 

12. 
Popravak električne pećnice Vanjski izvođač Kroz godinu 2024. 

13. 
Popravak plinskog kotla - popravak plamenika Vanjski izvođač Kroz godinu 2024. 

14. 
Nabava ispusne pipe iz električnog kotla Vanjski izvođač Kroz godinu 2024. 

15. 
Popravak perilice za bijelo suđe Vanjski izvođač Kroz godinu 2024. 

16. 
Promijenjen deporator na konvektomatu 

Vanjski izvođač- 

TEHNO ZAGREB 
10. mjesec 2024. 

17. 
Pranje kuhinjskih napa i filtera 

Vanjski izvođač -

kamiks 
Dva puta godišnje 

18. 
Redovno uzorkovanje vode  

Nastavni zavod za 

javno zdravstvo 
Kroz godinu 2024. 

19. 
Redovno izvršavanje DDD mjera SAN-VET Mjesečno kroz godinu 

20. 
Promijenjen ventilator na glavnoj ventilaciji- popravak motora Vanjski izvođač 12. mjesec 2024. 

21. 

Uzorkovanje hrane i uzimanje briseva sa radnih površina, posuđa i 

pribora za jelo 
NZJZ Kroz godinu prema planu 

22. 

Za Odjel prehrane naručena je radna odjeća i obuća- po jedne hlače, 

jedan par obuće, jedna pregača , po jedna kuharska kapa i četiri 

bijele majice 

Odjel prehrane Kroz godinu 




